
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

رمز اصلی محبوبیت سردار سلیمانی 
داشتن اخلاص در حد اعلا بود

گفت و گو صبح امروز با سرپرست 
مدیریت امور هنری شهرداری مشهد

 سردیس غرور ایرانی در 
مشهد جانمایی خواهد شد

صبح امروز علل گرانی این روزهای طلا را 
بررسی می کند؛

طلا سیاسی

کدخدایی:  
نتایج نهایی بررسی 

صلاحیت ها تا پایان روز شنبه 
اعلام می شود

با آغاز فعالیت کمیسیون بازرسی جامعه 
حرفه ای هتلداران استان انجام می شود:

هتل های خراسان رضوی زیر 
ذره بین نظارت و بازرسی 

گفت و گوی روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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کارخانه  تنظیمات  به  بازگشت  و  ترامپ   
رئیس جمهور آمریکا جنگ اقتصادی را به رویارویی نظامی ترجیح داد

داستان روزهای  تاریک جواد: 

دنیایی به اندازه 
یک کارتن

پروپاگاندایرسانهایجلوترازجعبهسیاه

داستان 
پرواز

قاسم شمسایی/ ساعات اولیه صبح چهارشنبه 
بازهم شاهد یک خبر متاثر کننده بود؛ هواپیمای 
بوئینگ ۷۳۷ متعلق به اوکراین در حوالی فرودگاه 
امام خمینی)ره( سقوط کرد. اما خبر زمانی داغ 
دل ایرانی ها را بیشتر کرد که اعلام شد از 1۷9 
سرنشین این هواپیما که متاسفانه تمامشان جان 
باخته اند، 140 نفر ایرانی بودند. و شاید تلخ تر اینکه 

برخی از آن ها نخبه های دانشگاهی  هم هستند.
این خبر به ناگاه بازتاب گسترده ای در فضای 
مجازی و رسانه های خارجی و داخلی داشت. و از 
همان ساعات ابتدایی تحلیل ها و نظرات مختلفی 

در رابطه با آن روی وبگاه ها قرارگرفت.
اما نکته جالب انتشار خبری مبنی بر برخورد 
موشک به بوئینگ ۷۳۷ بود. خبری که قبل از 
بررسی فنی جعبه سیاه توسط برخی از رسانه ها 
اعلام شد و مبنایش در لحظات اولیه ویدئویی 
از لحظه برخورد یک شی نورانی در آسمان نیمه 
روشن بود. کلیپی که نیویورک تایمز مدعی تایید 
آن بود. )البته به همان سرعت گروهی از کاربران 
در فضای مجازی تاریخ ثبت کلیپ مذکور را زیر 

سوال بردند.(
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سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد که برای رد صلاحیت 
پرونده ها دلایل و مستندات مختلفی وجود دارد و هرکدام 
از این ها می تواند متفاوت باشد.عباسعلی کدخدایی در 
گفت وگویی درباره زمان اعلام نتایج بررسی صلاحیت 
کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی بیان کرد: تا 
الان حدود 1۳ هزار پرونده رسیدگی شده است که ان شاءالله 

به بقیه آن نیز تا فردا)شنبه( رسیدگی خواهد شد و نتیجه 
اعلام می شود.وی در ادامه اظهار کرد: در برررسی پرونده 
کاندیداها و رد صلاحیت ها دلایل و مستندات مختلفی 
وجود دارد و هرکدام  از این ها می تواند متفاوت باشد. مثلا 
در حوزه اقتصادی ما بحث هایی مثل کلاهبرداری، سوء 
استفاده از بیت المال و جابجایی اموال عمومی را مدنظر قرار 

می دهیم. برخی از این اشخاص نیز، آرای محاکم قضایی را 
دارند یعنی محکوم شدند.سخنگوی شورای نگهبان در ادامه 
تاکید کرد: اگر لیستی را بخواهم از رسیدگی به پرونده ها 
اعلام کنم بحث  سوءاستفاده از موقعیت های شغلی به دلیل 
سمت هایی است که  افراد در جاهای مختلف  دارند که همه 

این موارد با دقت بررسی می شود.

کدخدایی: نتایج نهایی 
بررسی صلاحیت ها تا 
پایان روز شنبه اعلام 
می شود

ساعات اولیه صبح چهارشنبه بازهم 
شاهد یک خبر متاثر کننده بود؛ 
متعلق   ۷۳۷ بوئینگ  هواپیمای 
به اوکراین در حوالی فرودگاه 
امام خمینی)ره( سقوط کرد. اما خبر 
زمانی داغ دل ایرانی ها را بیشتر کرد 
که اعلام شد از 1۷9 سرنشین این 
هواپیما که متاسفانه تمامشان جان 
باخته اند، 140 نفر ایرانی بودند. و 
شاید تلخ تر اینکه برخی از آن ها 

نخبه های دانشگاهی  هم هستند.
این خبر به ناگاه بازتاب گسترده ای در فضای مجازی و 
رسانه های خارجی و داخلی داشت. و از همان ساعات 
ابتدایی تحلیل ها و نظرات مختلفی در رابطه با آن روی 

وبگاه ها قرارگرفت.
اما نکته جالب انتشار خبری مبنی بر برخورد موشک 
به بوئینگ ۷۳۷ بود. خبری که قبل از بررسی فنی 
جعبه سیاه توسط برخی از رسانه ها اعلام شد و مبنایش 
در لحظات اولیه ویدئویی از لحظه برخورد یک شی 
نورانی در آسمان نیمه روشن بود. کلیپی که نیویورک 
تایمز مدعی تایید آن بود. )البته به همان سرعت گروهی 
از کاربران در فضای مجازی تاریخ ثبت کلیپ مذکور را 

زیر سوال بردند.(
البته همین خبر کافی بود تا خوراک صفحات و پیج های 
مجازی فراهم شود و به سرعت در فضای مجازی این 
خبر دست به دست شد. به طبع آن رسانه های خارجی 
برهمین مبنا شروع به تولید خبرکردند و حتی بعضی از 
مسئولین رسمی کشورها هم به آن واکنش نشان دادند.

همین امر باعث شد تا برخی از کاربران به عملکرد 
رسانه های داخلی خورده بگیرند و روزنامه نگاران را متهم 
به پنهان کاری کنند. در اولین واکنش به این موضوع 
حسن نمکدوست استاد دانشگاه در صفحه توئیترش به 
روزنامه نگاران درباره حرفه ای گری در روزنامه نگاری 
تذکر داد. نمکدوست دراین باره نوشت: »حرفه ای گری 
در روزنامه نگاری یعنی تلاش برای نزدیک شدن به 
حقیقت. حقیقت هم بر علایق ما، فرضیه های ما یا 
تحلیل های ما استوار نیست. به حقیقت براساس روش 
درست و سندهای قابل اتکا می شود نزدیک شد. در 
حادثه هواپیما هرکس ادعایی کرد، له یا علیه، از او سند 

بخواهید و راستی آن سند را بیازمایید.«
بد نیست در ادامه روند بررسی علل سقوط بوئینگ ۷۳۷ 

را باهم مرور کنیم تا چند نکته را دریابیم:
اولین جلسه مشترک کارگروه بررسی سانحه سقوط 

هواپیمای بوئینگ اوکراینی با حضور تیم بررسی سانحه 
ایرانی و اوکراینی در سازمان هواپیمایی کشوری برگزار 
شد.براساس استانداردهای بین المللی انکس 1۳ ایکائو 
با توجه به وجود کشورهای دیگری که ذی ربط سانحه 
هستند از جمله نمایندگان موسسه ایمنی حمل و نقل 
کشور کمیسیون ایمنی حمل و نقل کشور کانادا و 
کمیسیون حمل و نقل هوایی سوئد جهت همکاری در 

بررسی سانحه دعوت به عمل آمده است.
بر این اساس دیروز اولین گزارش تیم اوکراینی نیز 
منتشر شد .عابدزاده در تشریح شرایط پرواز این هواپیما 
گفت: هواپیما ابتدا تا ارتفاع ۸000 پا صعود می کند و پس 
از آن همزمان اطلاعات هواپیما از صفحه رادار حذف و 
هواپیما با از دست دادن ارتفاع با زمین برخورد کرده 
و متلاشی می شود.وی تاکید کرد: هیچ پیام رادیویی 
توسط خلبان در خصوص شرایط غیر معمول دریافت 
نشده است. مطابق گزارش های شاهدان عینی ) افرادی 
روی زمین و خدمه پرواز عبوری در ارتفاع بالا که رویداد 
را مشاهده و گزارش کرده اند( آتش سوزی در هواپیما 
مشاهده شده و بر دامنه آن افزوده می شود و پس از 
برخورد هواپیما با زمین، انفجار ناشی از برخورد به وقوع 
می پیوندد و مسیر برخورد هواپیما نشان دهنده این است 
که هواپیما که ابتدا به سمت غرب در حال خروج از 
محدوده فرودگاه بوده، پس از بروز مشکل به سمت 
راست گردش کرده و در زمان سقوط دارای خط سیری 

در مسیر بازگشت به فرودگاه بوده است.
وی گفت: مستندات سایت سانحه نشان می دهد محل 

برخورد اولیه هواپیما با زمین در محوطه یک پارک 
تفریحی بوده و پس از این برخورد اولیه، در طول خط 
سیر آن برخوردهای دیگری مشاهده شده و بدنه هواپیما 
متلاشی شده و در طول خط سیر پخش شده است. )این 

اطلاعات آخرین اخبار تا زمان نگارش این متن است.(
حالا برگردیم به ابتدای متن و شائبه هایی که پیش آمده، 
در ابتدا باید این سوال را بپرسیم چطور قبل از بررسی 
جعبه سیاه هواپیما رسانه هایی مدعی برخورد موشک با 
هواپیما شده اند. شاید با یک بررسی کوچک از وضعیت 
شرکت بوئینگ و حوادثی که برای هواپیماهای ساخت 
این شرکت در دوسال اخیر پیش آمده، متوجه تبعات 
وحشتناکی که در افکار عمومی و به طبع آن به اقتصاد 
این شرکت تحمیل شده است، بشویم. حالا یکبار دیگر 
هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ دچار سانحه شده چه بهتر 
که مقصر این حادثه هرچیزی به جز بوئینگ باشد. از 
طرف دیگر بعد از پخش کلیپ مذکور ادعای طرف های 
مناقشه مانند کانادا داشتن اطلاعاتی در مورد نحوه 
برخورد یا سقوط بوئینگ ۷۳۷ می باشد که تا این لحظه 
با وجود درخواست ایران، این اطلاعات نه از طریق 
رسانه ها منتشر شده نه در اختیار ایران قرارگرفته است. 
البته مبنای فنی این اطلاعات هم قبل از بررسی های 

کارشناسان بروی جعبه سیاه جای سوال دارد.
البته این تمام شائبه هایی نیست که در فضای مجازی 
در راستای این اتفاق به راه افتاده و در همین رابطه سید 
عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به فضاسازی های مشکوکی که در خصوص سقوط 

هواپیمای اوکراینی توسط منابع غربی ایجاد شده است 
گفت: جمهوری اسلامی ایران تحقیقات در خصوص علت 
سقوط این هواپیما را طبق استانداردهای بین المللی و 
ضوابط ایکائو آغاز کرده و از کشور اوکراین به عنوان 
صاحب هواپیما و کمپانی بوئینگ به عنوان سازنده هواپیما 
برای مشارکت در تحقیقات دعوت به عمل آورده است.با 
تمام این تفاسیر رسانه های غربی کماکان با پمپاژ خبرهای 
متنوع هنوز مدعی برخورد موشک به بوئینگ ۷۳۷ هستند 
اخباری که به سرعت در فضای مجازی دست به دست 
می چرخد. بیایید از یک زاویه دیگر به داستان این اخبار 
نگاه کنیم، حتما تا حالا به واژه پروپاگاندا مواجه شده اید 
حال کاربرد این واژه در رسانه کجاست، پروپاگاندا در لغت 
به معنای تبلیغات است و در معنای اصطلاحی عبارت 
است از: »کوشش برای ترویج نظرات خاص سیاسی از 
طریق بیان واقعیات با گزارش های غیر واقعی به قصد 
تأثیرگذاشتن بر ذهن مخاطب و ترغیب به رفتار خاص. 
این عمل بوسیله دولت ها و احزاب و گروه ها صورت 
می گیرد و هدف اصلی آن جهت دهی افکار عمومی و القاء 
اندیشه ها و افکار خاص و مقبولیت بخشی عملکردها در 
نزد توده های مردم و افکار جهانیان است.« در شرایطی 
که شرکت بوئینگ با وجود حوادث اخیر هواپیماهایش 
خودش را در تیرس انتقادات می بیند که برایش سنگین 
هم تمام می شود و از طرف دیگر در شرایطی که غرب 
به ویژه آمریکا و متحدینش در جنگ تمام عیار با ایران 
هستند بعید نیست در این موقعیت بخواهند با تولید اخبار 
گسترده نبض افکار عمومی را در اختیار بگیرند. حتی با 
وجود اینکه بلاخره بعد از بررسی های کارشناسان ذی ربط 
در ایران حقیقت امر آشکار می شود، اخبار منتشر شده در 
زمان های ابتدایی حادثه بسیار تاثیرگذار است حال اینکه 

بعدا بخواهد تمام این خبرها تکذیب شود.
شاید همین موضوع دلیل کافی برای اهمیت علم رسانه 
باشد، موضوعی که بارها در شرایط بحرانی با آن مواجه 
شدیم، موضوعی که گاها با پاک کردن صورت مسئله 
خواستار حل کردنش شدیم. وقتی دست به فیلتر فضای 
رسانه ای میزنیم یعنی مشکل را پیدا کرده ایم اما به جای 
حل کردنش صورت مسئله را پاک کرده ایم. اتفاقی 
که خودش سبب بحرانی دیگر می شود؛ از دست دادن 
اعتماد عمومی. وقتی رسانه های داخلی در زمان بحران 
حالت انکاری به خود می گیرند یا به دلایل مختلف 
در انتشار خبر تعلل می کنند فضا برای رسانه های دیگر 
باز می شود. و بسیار راحت تر رسانه های غربی می توانند 
عملیات روانی خودشان را اجرا کنند. و همکاران ما متهم 

به پنهان کاری می شوند.

پروپاگاندایرسانهایجلوترازجعبهسیاه

داستانپرواز

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

رمز اصلی محبوبیت سردار سلیمانی 
داشتن اخلاص در حد اعلا بود

سارا ایزدخواه

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: رمز اصلی محبوبیت سردار سلیمانی 
که جهان از شهادت او متاثر شد، داشتن اخلاص در حد اعلا بود.

به گزارش خبرنگار روزنامه صبح امروز آیت الله مجید انصاری در مراسم سومین 
ارتحال حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی که در حسینیه فرهنگیان برگزار شد، 
اظهار کرد: دکترین جدید جمهوری اسلامی ایران پس از شهادت سردار سلیمانی 
وارد فاز جدیدی شده که پاکسازی منطقه از اشغالگران آمریکایی را می طلبد. 
ظرفیت بالای انقلاب اسلامی از این جهت شگفت انگیز بود که انسان های بزرگی 
در زیر سایه آن ساخته شدند که بعید بود در یک دوره ۵0 ساله مجموعه ای از 

انسان های بزرگ و تاریخ ساز را در تاریخ خود داشته باشیم.
وی افزود: درست است تاریخ ایران شخصیت های بزرگ زیادی داشته است 
اما تراکم و تمرکز این همه انسان وارسته و خودساخته در یک مقطع زمانی 
محدود نشان از پویایی و ظرفیت بالای انسان سازی مکتب سیاسی امام و 
انقلاب اسلامی دارد. حتی شخصیت های بزرگی که پیش از شکل گیری نهضت، 
شاکله های فکری آنان شکل گرفته بود هنگامی که وارد این عرصه می شوند 
رشدی مضاعف و بیش از آنچه که قبلا بودند به وجود آمد. برای مثال اگر بستر 
انقلاب اسلامی نبود شخصیتی چون شهید مطهری فیلسوفی بزرگ یا یک 
اندیشمند می ماند اما انقلاب اسلامی از او یک تئوریسین سیاسی و اجتماعی 

بزرگ ساخت. 
این سخنران توضیح داد: اگر انقلاب اسلامی نبود شهیدبهشتی یک متفکر 
و نویسنده بزرگ و عالم می درخشید اما در قامت عالمی بزرگ و به عنوان 
سید شهدای انقلاب اسلامی رشد کرد.براساس آیه قرآن در توصیف فرزانگان 
می گوید تحمل ملامت ملامت کنندگان سختتر از تحمل شمشیر و نیزه و 

شکنجه و گلوله و شهادت است.
انصاری ادامه داد: پیشوایان دین ما الگوهای انقلابی گری به معنای اهم کلمه 
بودند. امیرمومنان یک انقلابی بزرگ است. دو سبط پیامبر امام مجتبی و 
سیدالشهدا هر دو انقلابی بودند. عرصه انقلابی گری سیدالشهدا کربلا بود و 
حماسه را در کربلا جاودانه کرد، اما حماسه گری امام مجتبی شامل برخورد هر 
لحظه تیر و نیزه ملامت ملامت گران از سوی دوستان و دشمنان به او بود. امام 
صادق و امام باقر انقلابی گری را در احیای فرهنگ تقیه می دانستند در راستای 

ثبت معارف قرآن برای نسل های آینده. 
وی تشریح کرد: آیت الله هاشمی رفسنجانی در همه صحنه های انقلابی گری اعم 
از عرصه های حماسی و صبوری در اوج بود. نکته اینجاست که پیش از انقلاب، 
انقلابی گری اقتضا می کرد که فرد برای پیشبرد جان خود را بر کف بگذارد و 
پیش رود. چه کسی چون آیت الله هاشمی رفسنجانی رکورد شکنجه در زمان شاه 
را داشت؟ این فرد انقلابی در زمان پیروزی انقلاب در خدمت امام و دیگر یاران 
امام برای ایجاد ساختارهای نظام و دیگر عرصه ها، حضوری به تمام معنا داشت. 
انصاری گفت: به همین علت است که آیت الله هاشمی رفسنجانی جزو نفرات 
اول، برای ترور توسط گروه فرقان قرار گرفت. از سویی دیگر زمانی که جنگ 
تحمیلی آغاز شد او هشت سال برای حفاظت از کشور و بیرون راندن اشغالگران 
از ایران جنگید. درواقع ایشان در صحنه جنگ فرمانده ای شجاع و بابصیرت بود. 
وی با بیان اینکه هاشمی رفسنجانی برای حفظ آرامش در کشور ریاست مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را برعهده داشت که روح بلند او باعث شد در میان 
جمعی که بزرگترین جفاها را به او کرده بودند حتی یک ساعت این مجمع تحت 
تاثیر ظلم به او قرار نگرفت تصریح کرد: هاشمی رفسنجانی قهرمان و سردار همه 
عرصه ها بود. سردار سلیمانی نیز با شاخصه های صبر، ایمان ، از خودگذشتگی 

بر مدار حق حرکت می کرد.
انصاری توضیح داد: آقای هاشمی رفسنجانی فردی امین برای رهبری بود. 
درواقع یک جوهره از خودسازی و از خود عبور کردن در وجود هم آیت الله 
هاشمی رفسنجانی و هم سلیمانی بود. هم و غم وی این بود سنگی را از راه 
توسعه کشور بردارد، در عرصه سیاست خارجی راه را بگشاید و در عرصه سیاست 

داخلی تنگ نظری ها را به همدلی تبدیل کند. 
وی تصریح کرد: گمان من این است رمز اصلی محبوبیت سردار سلیمانی که 
جهان از شهادت او متاثر شد داشتن اخلاص در حد اعلا بود. آقای سلیمانی به 
حقیقت کلمه با خداوند پیوندی محکم بسته بود و روحیاتش تا لحظه ای که به 

شهادت رسید هیچ تغییری نکرد.

دریغا دل مادر!
طاهره رحیمیان مشهدی

مدتهاست که نگران جنگیم. همیشه می گفت اینقدر نگران نباشید، من همین 
چهار بچه را در جنگ به دنیا آوردم و بزرگ کردم. خانم معینی را سی سالی هست 
میشناسم ایشان را در مشهد در کارگاه و آموزشگاه هنرهای دستی و طراحی دوخت 
می دیدم؛ نجیب و صبور و مقاوم و پرکار، بعداز جنگ به شهر امام مهربانی ها 

مهاجرت کرده بود .
بچه هایی باهوش داشت و سختی کشیده، درس می خواندند و کارمی کردند و 

بزرگترینشان محمد بود .
فوق لیسانسش را در دانشگاه های ایران گرفته بود و به کانادا مهاجرت کرده بود .

در شرکتی طراحی قطعات اتومبیل کار می کرد و سپس به شرکتی که قطعات 
هواپیما می ساخت کوچ کرد . سال گذشته پدر و مادر را دعوت کرده بود و آنها برای 
دیدنش و سیر و سیاحت، چند صباحی را کنار او گذرانده، و وقت آن رسیده بود که 

حاصل زندگی پررنج، اما پربهایشان را درو کنند .
ژانویه  2020 به دیدار خانواده آمد و در حال برگشت .............

دریغا دل مادر!
کدام تسکین، مرهم جان این مادر و پدر خواهد بود؟

 ترامپ و بازگشت به تنظیمات کارخانه 
رئیس جمهور آمریکا جنگ اقتصادی را به رویارویی نظامی ترجیح داد

رسد  می  نظر  به 
این  به  ها  آمریکایی 
باور رسیده اند که 
رویارویی نظامی با 
ایران می تواند عواقب 
در  برایشان  سنگینی 
به  باشد،  برداشته  بر 
همین دلیل بار دیگر 
به سراغ استراتژی 
همان  یعنی  خود  قبلی 
فشار حداکثری رفتند 
تا شاید از طریق تحریم های ناجوانمردانه 
بتوانند ایران را در تنگنا قرار دهند. عقب 
نشینی واضح رئیس جمهوری ایالات 
متحده با خودداری از پاسخ دادن به حمله 
انتقام جویانه ایران به دو پایگاه آمریکایی 
در عراق، تنش های نظامی میان تهران و 
واشنگتن را به نحو چشمگیری کاهش داد. 
اما این آرامش ممکن است مدت زیادی 
طول نکشد. در پی ترور سردار قاسم 
سلیمانی، فرمانده سپاه قدس، ایران و 
آمریکا بار دیگر در آستانه جنگ نظامی قرار 
گرفتند. آمریکا در اقدامی کم سابقه، یکی 
از فرماندهان برجسته ایران را در عراق 
ترور کرد و مسئولیت آن را هم پذیرفت. 
امری که ایران را ناگزیر کرد که به طور 
علنی و رسمی به آمریکا پاسخ دهد. دولت 
آمریکا ادعا کرد که ترور سردار سلیمانی 
با هدف جلوگیری از طرح های وی برای 
حمله به منافع آمریکا انجام شد. هر چند 
که بسیاری از اعضای کنگره در منطق 
حمله به سردار سلیمانی تشکیک کردند. 
از سوی دیگر، ایران تقریبا پنج روز پس 
از ترور سردار سلیمانی، دو پایگاه موشکی 
آمریکا در عراق را بامداد چهارشنبه هدف 
حملات موشکی قرار داد. بعد از این 
حمله، ترامپ با مشاورانش در اتاق بحران 
کاخ سفید جلسه گذاشت تا درباره نحوه 
واکنش نشان دادن به پاسخ ایران تصمیم 
گیری کند. به ترامپ گفته شد که حمله 
ایران هیچ تلفات انسانی نداشته است. 
فقط به تجهیزات ارتش آمریکا در عراق 

خسارت هایی وارد شده است. به گفته 
نیوریورک تایمز، موشک های ایران به 
یک آشیانه تخلیه شده هواپیما، یک بالگرد 
»بلک هاوک«، یک پهپاد شناسایی، 
بخش هایی از یک برج کنترل ترافیک 
هوایی و چند چادر آسیب زدند. بعد از اینکه 
مقامات نظامی آمریکا ارزیابی خسارت ها 
را به ترامپ دادند، او چهارشنبه ظهر به 
وقت آمریکا طی یک سخنرانی در کاخ 
سفید به پاسخ موشکی ایران واکنش نشان 
داد. اظهارات ترامپ در این سخنرانی، 
آشکارا تمایل وی به خودداری از تشدید 
تنش های نظامی با ایران را نشان داد. 
پیش از سخنرانی ترامپ، برخی ناظران 
از احتمال واکنش نظامی آمریکا به پاسخ 
ایران نگران بودند. از این رو، بسیاری در 
جهان به دقت به سخنرانی ترامپ گوش 
دادند. در نهایت وقتی که ترامپ لحن خود 
را آرام کرد، بسیاری نفس راحتی کشیدند. 
چون ترامپ قبل از پاسخ موشکی ایران، 
صریحا تهدید کرده بود که به ۵2 سایت 
مهم ایرانی حمله خواهد کرد. اما پرسشی 
که بعد از موضع گیری ترامپ مطرح شد 
این بود که چرا آمریکا از پاسخ دادن به 
حمله ای که بعد از سال 1941 بی سابقه 
بود، خودداری کرد. گفتنی است که آخرین 
باری که یک کشور خارجی به طور رسمی 
و علنی به یک پایگاه نظامی آمریکا حمله 
کرد، تقریبا ۷9 سال پیش بود. زمانی که 
ژاپن به نیرو های آمریکا در بندر پرل هاربر 
حمله کرد. دیدگاه های مختلفی در پاسخ 
به این پرسش بیان شده است. یک دیدگاه 
این است که ترامپ در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 هیچ علاقه ای 
به ورود به یک جنگ جدید در خاورمیانه 
ندارد. خاصه آنکه ترامپ بار ها و بار ها از 
جنگ های »بی پایان« آمریکا در خاورمیانه 
انتقاد کرده است. ساعاتی بعد از ترور سردار 
سلیمانی، ترامپ مدعی شد هدف از این 
ترور، جلوگیری از جنگ است. وی افزود: 
»ما اقدام نکردیم که جنگ شروع کنیم.«

اما دیدگاه دیگر، که می توان آن را از 

اظهارات و اقدامات دولت ترامپ علیه ایران 
در چند سال گذشته استنباط کرد این است 
که اساسا استراتژی آمریکا در مقابل ایران 
بر جنگ نظامی متکی نیست. بسیاری از 
ناظران معتقدند که دولت ترامپ هیچ تمایلی 
به ورود به یک جنگ ویرانگر با ایران، به 
سبک جنگ های عراق و افغانستان، ندارد. 
خصوصا که آمریکا در سال های اخیر تلاش 
کرده امکانات خود را برای مهار چین و روسیه 
بسیج کند. بر اساس این دیدگاه، ترامپ دنبال 
تحقق اهداف استراتژیک آمریکا در ایران 
از طریق ابزار تحریم است. رفتار ترامپ در 
ماجرای سرنگونی پهپاد آمریکایی گلوبال 
هاوک توسط سپاه و نیز عدم پاسخ نظامی 
ترامپ به حمله انتقام جویانه به پایگاه های 
آمریکا در عراق، به عنوان دو نشانه مهم 
صحت دیدگاه فوق قلمداد می شوند. اگر 
ترامپ دنبال بهانه ای برای جنگ نظامی با 
ایران بود، چرا از ماجرای گلوبال هاوک و 
حمله موشکی اخیر برای اقدام نظامی علیه 
ایران استفاده نکرد؟ البته برخی ناظران در 
عین اعتقاد به دیدگاه مزبور، تصریح می کنند 
که احتمال درگیر شدن ایران در زنجیره 
کنش و واکنش نظامی در آینده کماکان 

وجود دارد. اما به هر حال، تهاجم وسیع 
نظامی، خصوصا زمینی، بسیار بعید است. 
ترامپ در سخنرانی روز چهارشنبه، به وضوح 
اهمیت تحریم در استراتژی آمریکا در مقابل 
ایران را نشان داد. ترامپ در این سخنرانی، 
گفت: آمریکا تحریم های جدیدی علیه ایران 
اعمال خواهد کرد. ترامپ مشخص نکرد این 
تحریم ها شامل چه مواردی می شوند. اما 
خبرگزاری بلومبرگ به نقل از یک منبع آگاه 
مدعی شد تحریم های جدید شخصیت های 
کلیدی نظام ایران و همچنین بخش فلزات 
ایران را هدف قرار خواهند داد. به گفته این 
منبع، حالا که آمریکا صادرات نفت ایران را 
دشوار کرده، تحریم ها، احتمالا بخش های 
غیرنفتی اقتصاد ایران را هدف قرار خواهند 
داد تا سایر درآمد های ایران نیز قطع شوند. 
آمریکایی ها امیدوارند که با قطع درآمد های 
ایران، این کشور را به پذیرش خواسته های 
کاخ سفید وادار کنند. مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، پس از ترور سردار سلیمانی 
مدعی شد که در اثر فشار های آمریکا، بودجه 
ایران در سال 2020 به نحو چشمگیری 
کاهش خواهد یافت. از این رو، ترامپ آشکارا 
از ابزار های غیرنظامی برای محقق کردن 

اهداف استراتژی آمریکا در ایران حمایت 
می کند. اما سخنرانی اخیر ترامپ نشان داد 
که ترامپ علاوه بر ابزار تحریم، قصد دارد 
از ابزار های دیگری نیز استفاده کند. او از 
ناتو خواست که در خاورمیانه نقش بیشتری 
داشته باشد. ینس استولتنبرگ، رئیس ناتو، 
روز چهارشنبه در گفتگویی با ترامپ موافقت 
کرد که متحدان غربی باید نقش برجسته 
تری در خاورمیانه به عهده بگیرند. به موازات 
این، ترامپ با ربط دادن انتقام موشکی ایران 
به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، از 
اعضای باقیمانده در این توافق درخواست کرد 
از آن خارج شوند. ترامپ مدعی شد که پول 
موشک هایی که به سمت پایگاه های آمریکا 
در عراق شلیک شدند، توسط دولت باراک 
اوباما فراهم شد. آمریکا با اعمال تحریم های 
گسترده و بی سابقه علیه ایران، فشار های بی 
سابقه ای علیه این کشور اعمال کرده و به 
تنش ها میان دو طرف دامن زده است. بعد 
از ترور سردار سلیمانی، این تنش ها به مرز 
جنگ رسید، سپس فروکش کرد. اما بدون 
حل شدن اساسی مشکلات میان تهران 
و واشنگتن ممکن است بار دیگر تنش ها 

شعله ور شود.
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کاهش قیمت کالاهای اساسی در استان
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: بیشترین کاهش قیمت کالا 
در این استان طی یک ماه گذشته مربوط به کالاهای اساسی مانند گوشت قرمز، گوشت مرغ، 
برنج و گوجه فرنگی بوده که در بین این کالاها قیمت گوشت مرغ از قیمت متوسط آن در کشور 
کمتر بوده است.به گزارش صبح امروز، علی رسولیان افزود: دلایل پایین بودن قیمت گوشت مرغ 
در خراسان رضوی، افزایش جوجه ریزی و خرید تضمینی گوشت مرغ از مرغداران استان است 
به طوری که در 9 ماه امسال ۶۵ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام گرفته که 10 میلیون قطعه 
بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است. وی ادامه داد: قیمت گوشت قرمز گوسفند و شکر 
نیز در این استان تا حد زیاد از قیمت متوسط آن در کشور کمتر بوده و کمترین قیمت گوشت 
گوسفند در کشور مربوط به خراسان رضوی است.  به تازگی نیز 11۶ تن گوشت گوساله منجمد 
طرح تنظیم بازار وارد استان شده که به قیمت هر کیلو ۳80 هزار ریال از طریق فروشگاه های 
زنجیره ای منتخب در اختیار اقشار کم درآمد به ویژه ساکنین حاشیه شهر مشهد قرار می گیرد.
رسولیان افزود: در بین اقلامی که در این مدت با افزایش قیمت مواجه شدند، پیاز بیشترین تغییر 
قیمتی را داشته که مقرر شد طی توافق با کشاورزان، عرضه پیاز در بازار خراسان رضوی افزایش 
یابد.وی ادامه داد: در یک ماه گذشته قیمت آهن نیز افزایش یافته که رسیدگی به دلایل افزایش 
آن در اختیار استان خراسان رضوی نیست و این افزایش قیمت در سطح ملی رخ داده است.
رسولیان خاطرنشان کرد: امسال به ویژه پس از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین، نشست های 
کارگروه تنظیم بازار خراسان رضوی به صورت منظم برگزار شد تا تصمیمات به موقع و متناسب 
با شرایط فعلی بازار گرفته شود و این امر یکی از دلایل اصلی مناسب بودن قیمت بیشتر کالاها 
در این استان است.  بررسی قیمت چند نوع کالا از 19 آذر تا 19 دی ماه نشان می  دهد قیمت 
21 قلم کالا به طور متوسط 8.۶ درصد افزایش و قیمت 1۶ قلم کالا به طور متوسط 10.9 درصد 
کاهش داشته و قیمت 1۶ قلم کالا نیز بدون تغییر بوده است.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی گفت: از 24 آبان تا 1۵ دی ماه امسال ۶ هزار و ۶4۳ گزارش مردمی 

از تخلفات یا دیگر موارد در بازار این استان رسیدگی شد.

دومین جلسه کمیته تخصصی انتقال آب از 
سواحل چابهار برگزار شد

دومین جلسه کمیته تخصصی انتقال آب از سواحل چابهار با حضور معاونین هماهنگی امور 
عمرانی استان های شرق کشور برگزار شد.به گزارش صبح امروز، دومین جلسه کمیته تخصصی 
انتقال آب از سواحل چابهار به استان های شرقی کشور با حضور معاونین هماهنگی امور عمرانی 
این سه استان در منطقه آزاد چابهار برگزار شد. در این جلسه که مدیران و نمایندگان آب 
منطقه ای ۳ استان حضور داشتند، اعضای حاضر در جلسه به بررسی مشکلات، موانع و مجوزات 
لازم در این زمینه پرداختند تا طبق برنامه ریزی قبلی هر چه زودتر عملیات اجرایی پروژه مذکور 
آغاز شود. چندی پیش نخستین جلسه کمیته هماهنگی معاونین عمرانی استانداری های شرق 
کشور با هدف بررسی و رفع مشکلات طرح انتقال آب از سواحل چابهار به استان های شرق کشور 
به میزبانی مشهد برگزار شد.لازم به ذکر است؛ تفاهم نامه مشترک طرح انتقال آب از سواحل 
چابهار بیستم شهریورماه با حضور معاون وزیر نیرو و استانداران خراسان رضوی، خراسان جنوبی 

و سیستان و بلوچستان در مشهد به امضاء رسیده است.

صبح امروز علل گرانی این روزهای طلا را بررسی می کند؛

طلا سیاسی
 طلا همواره به عنوان فلزی گران 
بها مورد توجه بشر بوده است. 
ارزش زیاد طلا نسبت به وزن 
و حجم آن، اکسیده نشدن در 
مقابل هوا، تقسیم پذیری بدون 
از دست دادن ارزش و به راحتی 
به صورت استاندارد درآمدن، از 
ویژگی های خاص طلاست که 
بر مقبولیت آن افزوده است. در 
قرن نوزدهم از طلا به عنوان پول 
استفاده می شد، ولی با رواج پول 
کاغذی و اعتباری، استفاده از طلا به عنوان پول رایج 

کاهش یافت. 
قیمت طلا در سطح جهان با توجه به مقدار عرضه 
و تقاضا برای آن تعیین می گردد. تولید کنندگان 
طلا، بانک های مرکزی و فروشندگان طلای قراضه 
از بزرگ ترین عرضه کنندگان طلا به بازار جهانی 
محتکران شمش  جواهرسازان، صنعتگران،  هستند. 
طلا و سرمایه گذاران از متقاضیان اصلی طلا در 
بازار به شمار می روند. کاربرد های طلا تولید جواهر 
آلات، سکه، پول و مصارف صنعتی است. علاوه بر 
عرضه و تقاضا عوامل متعدد دیگر از قبیل: بحران های 
اقتصادی، تشنجات سیاسی، بورس بازی، نوسانات نرخ 
ارز های کلیدی خصوصاً دلار و نرخ بهره در آمریکا بر 

قیمت طلا تأثیر گذار است.
 موقعیت طلا در ایران

 اشخاص معمولا در صورت فعال و کارا بودن بازار های 
مالی، دارایی های خود را به صورت دارایی های مالی 
و در صورت وجود تورم به صورت دارایی های واقعی 
نگهداری می کنند. در یک اقتصاد پویا انتقال وجوه 
در خانوار ها از طریق بازار های مالی به بنگاه ها 
موجب رشد اقتصادی و افزایش اشتغال می شود. در 
کشور هایی که بازار های مالی خصوصا بازار سهام 
پیشرفته و فعال وجود ندارد و ارزش پول نیز به دلیل 
تورم مداوم کاهش می یابد، مردم برای جلوگیری از 
زیان های ناشی از تورم دارایی خود را به صورت واقعی 
پس انداز می کنند. یکی از این نوع دارایی ها که قابلیت 

نقدشوندگی بالایی دارد طلاست که در ایران همواره 
به عنوان پس اندازی مطلوب در جامعه با استقبال رو 

به رو است.
در چند روز اخیر شاهد رشد ناگهانی قیمت طلا در 
کشور بودیم که این امر باعث نگرانی کسبه و مردم 
شد که در همین راستا به سراغ رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر مشهد رفتیم تا در خصوص این وضعیت با او 

به گفتگو بپردازیم
  تنش های ایران و آمریکا

 دلیل گرانی طلا
 رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد  دلیل افزایش 
ناگهانی قیمت طلا در هفته گذشته را افزایش قیمت 
جهانی طلا دانست و گفت: انس جهانی طلا در این ماه 
حدود 2 درصد افزایش یافت؛ همچنین دلیل افزایش 
10 درصدی طلا در چند روز اخیر تنش های بین ایران 
و آمریکا می باشد که البته بعد از سخنرانی رئیس 
جمهور امریکا تا حدودی نرخ طلا کاهش یافت اما 
به حالت قبل برنگشت. باقر معبودی نژاد در خصوص 
زمان کاهش قیمت طلا به خبرنگار این رسانه گفت: 
اگر تنش های بین ایران و آمریکا کم شود قطعا قیمت 
کاهش می یابد ،اما اگر تنش ها بیشتر از این شود 

،احتمال افزایش دوباره قیمت وجود دارد. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد خاطر نشان کرد: 
بامداد چهارشنبه  بعد از تنشی که بین ایران و آمریکا 
به وجود آمد و موشک هایی که ایران به طرف پایگاه 

های امریکا پرتاب کرد،
 در اوایل وقت شاهد افزایش قیمت طلا ،سکه و دلار 
بودیم اما پس از آرامشی که برقرار شد در بعد ازظهر 

شاهد کاهش نامحسوس قیمت ها بودیم.
معبودی ادامه داد: بعد از افزایش کزایی قیمت طلا،سکه 
و دلار که صبح چهارشنبه شاهد آن بودیم،چهارشنبه 
بعداز ظهر قیمت دلار به  زیر 14 هزار تومان و سکه به 
زیر ۵ میلیون تومان رسید همچنین طلا نیز به گرمی 

۵0۳ هزار تومان کاهش یافت. 
  خرید و فروش طلای مستعمل

 وی در خصوص میزان خرید و فروش مردم در این 
روزها تبیین کرد: زمانی که نوسان زیاد است مسلما 

خرید و فروش مردم کاهش یافته و کسادی و رکود 
افزایش می یابد، در این چند روز خرید و فروش بسیار 
کم بود می توان گفت تقریبا خرید و فروشی انجام 
نمی شد، اما امیدواریم با آرامش پیدا کردن اوضاع 

خرید و فروش ها دوباره از سر گرفته شود.
 رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد با بیان اینکه خرید 
طلای مستعمل به ضرر تولید است، تصریح کرد: خرید 
طلای کارکرده اصلا خوب نیست و ما با این کار 
مخالف هستیم و از آن حمایت نخواهیم کرد زیرا ما 
می خواهیم از تولید حمایت کنیم و تولید رونق بگیرد 
، در صورتی که این عمل اولین ضربه را به تولید 

کنندگان و سازنده گان طلا می زند. 
وی ادامه داد : در خرید طلای مستعمل همچنین 
ممکن است فرد با مشکل عیار روبرو شود و عیار آن 
کنترل شده نباشد ؛ دلیل دیگر آن نیز غیر بهداشتی 
بودن آن است و استفاده از طلای مستعمل از نظر 

بهداشتی نیز منع شده است.
هشدار در خصوص خرید طلا 

از طریق اپلیکیشن ها
 معبودی نژاد در خصوص خرید و فروش طلا از طریق 
اپلیکیشن های موجود در گوشی های تلفن همراه 
تاکید کرد: خرید و فروش در این گونه اپلیکیشن ها 
ممنوع است ، زیرا ممکن است طلا سرقتی یا مشکل 

دار باشد و امکان این که در این معاملات به مردم 
ضرر و زیان برسد وجود دارد، که این امر از لحاظ 
اتحادیه غیر قانونی است و اگر اتفاقی بیفتد اتحادیه 

دخالت نخواهد کرد.. 
وی تشریح کرد : طلا کالایی تخصصی است و با 
نشان دادن یک عکس یا یک بار دیدن آن، اصل یا 
تقلبی بودن آن مشخص نمی شود، و فاکتور آن نیز 
ممکن است غیر قانونی باشد و ممکن است فرد در 

زمان فروش با مشکل مواجه شود. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد در پایان سخنان 
خود به هم وطنان و همشهریان هشدار داد که دقت 
داشته باشند به هیچ وجه  از ازطریق این اپلیکیشن ها 
،خرید و فروش انجام ندهند، زیرا اگر با مشکلی مواجه 
گردند کسی پیگیر نخواهد بود زیرا مقصر به وجود 

آمدن این مشکل خودشان هستند. 
با بررسی این موضوع به این نتیجه می رسیم که برای 
کاهش قیمت طلا سکه و ارز باید منتظر ایجاد آرامش 
شرایط فعلی و تنش های به وجود آمده بین ایران و 
آمریکا باشیم. اما قدر مسلم این است که زمان دقیق 
ایجاد این آرامش مشخص نیست، زیرا آمریکا دست 
به اقدامی زد که با انتقام ایران مواجه شد و به نظر می 
رسد این شرایط همچنان ادامه خواهد داشت و امید به 

بهبود این شرایط کمی دور از انتظار خواهد بود.

خبر

   مشهد- تهران: روزانه
شنبه  ساعت:1330 و 1830

يكشنبه ساعت:  ---
دوشنبه ساعت1530 و 1935

سه شنبه  ساعت:  2100
چهارشنبه  ساعت: 1215و 2200

پنج شنبه ساعت: 1425و 2025
جمعه ساعت:1620 و 2130

مشهد- زاهدان:  همه روزه ساعت: 1130 جمعه ساعت: 1025
مشهد- يزد :   همه  روزه 

شنبه  ساعت: 1445 پنج شنبه ساعت: 1630 يكشنبه 
ساعت: 1915

 دوشنبه ساعت: 1445 ، سه شنبه ساعت: 1815، چهارشنبه 
ساعت: 1645 ، جمعه ساعت: 1730

مشهد- نوشهر: يكشنبه- چهارشنبه ساعت:  0815 
مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1515 دوشنبه ساعت:  0945 

و پنجشنبه ساعت: 0840
مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1730  و  پنجشنبه ساعت:  1710    

مشهد- ايلام:  يكشنبه و چهارشنبه  ساعت: 1050  
مشهد - آبادان:  يك شنبه ---چهارشنبه  ساعت: 1320

مشهد  - ساري:  چهارشنبه ساعت:  1730
مشهد - اردبيل :  پنج شنبه ساعت: 1225

 مشهد - چابهار :  سه شنبه ساعت 1445 و جمعه 
ساعت:  1000
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رئیس بنیاد بیماری های خاص با بیان اینکه طبق تحقیقات یک درصد 
از افراد هر جامعه دچار اختلال اوتیسم هستند، گفت: با توجه به جمعیت 
حدود 80 میلیونی کشورمان باید حدود ۶00 تا ۷00 هزار نفر مبتلا به 
اوتیسم داشته باشیم، اما در حال حاضر تنها ۵ هزار نفر مبتلا به اوتیسم 
شناسایی شده اند که این نشان می دهد در زمینه غربالگری با ضعف جدی 

روبرو هستیم.

به نقل از ایسنا، فاطمه هاشمی با اشاره به این که اختلال اوتیسم از 
سال 9۷ جزو بیماری های خاص شناخته شده است، افزود: طبق نظرات 
موجود حدود یک درصد از افراد جامعه به اوتیسم مبتلا هستند و از آن 
جایی که اوتیسم یک بیماری نیست بلکه یک اختلال ذهنی در فرد 
 است، مشکل اصلی این بیماران مباحث آموزشی، توانبخشی و مدارس

 آنها است.

ضعف در شناسایی 
مبتلایان به اوتیسم

داستان روزهای  تاریک جواد: 

دنیایی به اندازه یک کارتن
این  که  داستانی  اعتیاد 
روزها شاید به موجب 
بسیار  شدن  شنیده 
این  اما  شده  عادی 
از  هرگز  شدن  عادی 
این  آسیب  شدت  و  غم 
نمی کند  کم  معضل 
شنیدن  گاهی  شاید  اما 
اعتیاد  دوران  جزئیات 
به  معتادان  از   برخی 
زیادی  خاطر حاشیه های 

که به همراه داشته شنیدنی تر می کند.
زندگی جواد به خاطر تمام فراز و نشیب هایی 
که به همراه داشته داستان زندگی اورا پر از 

عبرت و ذاب تر کرده است.
جواد الکلی و معتاد 

جواد 8 سال بیشتر نداشت که به دام اعتیاد 
آزار  مورد  را  مادرم  مدام  پدرم  شد؛  گرفتار 
واذیت قرار میداد به جز مواردی که خیلی شاد 
و سرحال از اتاق بیرون امده و با ما با لطافت 

برخورد می کرد.
پس از روی کنجکاوی هر روز به اتاق پدرم 
رفته تا دلیل این همه تغییر را و سرخوشی را 
پیدا کنم تا اینکه یک روز با لوازم و تجهیزاتی 
مواجه شدم  می کرد  دود  را  تریاک  پدرم  که 
را  سوخته  تریاک  تکه های  منقل  کنار  در  و 
در دهانم گذاشتم و بعد از مدت اندکی یک 

سرحالی عجیب به سراغم آمد.
انرژی و آرامش سبب  و همین سرخوشی و 
و  بیشتر  سوخته  تریاک  مصرف  این  تا  شد 

بیشتر شود.
پس از چند سال علاوه بر تریاک سوخته های 
پنهانی  او  جاساز  از  نیز  تدیاک  کمی  پدرم 
 12 سن  در  اما  می گردم  مصرف  و  دزدیده 
جواب  تریاک  مصرفی  مقدار  دیگر  سالگی 
بدنم را نداده و باید دُز  مصرف را بالا میبردم 
پس به ناچار دنبال یک ساقی افتادم اما بعد از 
گذشت یک سال که دوستانم الکل را به من 
معرفی کردند و گفتند که الکل مرد است و 

تریاک نامرد به مصرف الکل نیز مبتلا شدم.
می گوید تصویری که صدا و سیما و جامعه 
از مصرف کننده به ما ارائه داده، اصلًا تصویر 
کامل و دقیقی نیست: »جوری القا می شود که 
انگار مصرف مواد مال آدم های خاصی است 
و کسی که تزریق کننده است و کارتنخواب 
لب خیابان است، فقط مواد مصرف می کند. در 
حالی که آن کسی که در مهمانی مواد می زند 

یا با دوستانش می رود و چهار دود می گیرد او 
هم می تواند معتاد باشد.«

زردی، تغییر رنگ و باقی مسائل
با  می شود.  جدی تر  رفته  رفته  اعتیادش 
حالت  می گوید.  خودش  که  آشکاری  علایم 
زیاد تر  با  گودی چشم.  و  رنگ  تغییر  زردی، 
آن  و جو  از خانواده  شدن مصرفش کم کم 
مدتی  از  »بعد  که  جوری  می گیرد،  فاصله 
خانه برایم شده بود فقط یک خوابگاه. صبح 
بیرون، شب می آمدم  بیدار می شدم می رفتم 
به ندرت  بیرون، شاید  باز  تا بخوابم و صبح 
پدر و مادرم را می دیدم و حتی سلام علیک 

می کردم!«
اما در جمع خانواده بخاطر اعتیاد پدرم، هرگز 
کسی حواسش به من نبود پس کم کم از جمع 
خانوادخدور شده و به کارن خوابی روی آوردم.
برای رهایی از اعتیاد کافیست اراده ای وجود 
به  بازگشت  اراده ای که سرآغاز  باشد،  داشته 
زندگی است و مادامی که فرد مصرف کننده 
نخواهد، هیچ محرکی نمی تواند او را به زندگی 

عادی بازگرداند.
و  گذشته  کارتن خوابی  از  که  مدتی  از  پس 
دردها و سختی هایی که در آن دوران داشتن 
همان  در  اما  کرده  مرگ  ارزوی  خدا  از  نها 
روزهایی که مرگ تنها خواسته من از زندگی 
بود با کمک یکی از دوستانم با جلسات ترک 

اعتیاد و الکل اشنا شدم.
با شرکت در این جلسات روز بروز از اعتیاد و 
بدی ها فاصله گرفته و رابطه خودم را با خدا 

نزدیک می کردم.
یک  خدا  پاکی  از  وقت  چند  از گذشت  پس 
فرشته سرراهم گذاشت و حاصل ازدواج من با 
این فرشته پسر ۷ساله ایست که تمام زندگی 

من است.
جواد 1۳ سال و 11 ماه است که پاک است و 
از کارتن خوابی به نماز اول وقت رسیده است.

بازگشت ان ها  پاکی تمام معتادان و  امید  به 
به سوی جامعه.

تعریف اعتیاد
که  است  اجتماعی«  »بیماری  یک  اعتیاد 
عوارض جسمی و روانی دارد و تا زمانی که 
به علل گرایش »بیمار« توجه نشود، درمان 
جسمی و روانی فقط برای مدتی نتیجه  بخش 
خواهد بود و فرد معتاد دوباره گرفتار » مواد 
اعتیاد آور« می  گردد. اعتیاد به موادمخدر یکی 
از مهمترین مشکلات اجتماعی، اقتصادی و 
آن  از  ناشی  عوارض  که  است  بهداشتی 

تهدیدی جدی برای جامعه بشری محسوب 
شده و موجب رکود اجتماعی در زمینه  های 

مختلف می  گردد.
همچنین ویرانگری  های حاصل از آن زمینه 
ساز سقوط بسیاری از ارزش  ها و هنجارهای 
ترتیب  بدین  و  شده  اخلاقی  و  فرهنگی 
سلامت جامعه را بطور جدی به مخاطره می  
از  بیش  موادمخدر  قاچاق  پدیده شوم  اندازد. 
آنکه فعالیتی سوداگرانه، تجاری و اقتصادی در 
عرصه مافیای اقتصاد بین  المللی باشد، ابزاری 
نظام  گسترش  در  راهبردی  و  مؤثر  کارآمد، 
کشورهای  بر  جهان  قدرت  صاحبان  سلطه 
توسعه نیافته است. تحلیلگران مسائل سیاسی 
و اجتماعی بر این باورند که در تهاجم و نفوذ 
عامل  مهمترین  موادمخدر  پدیده  فرهنگی، 
به تباهی کشیدن و انحطاط اخلاقی جوامع 
دامنه  گسترش  متاسفانه  رود.  می   شمار  به 
مصرف موادمخدر در جامعه امروزی به حدی 
است که حتی قشر متفکر و تحصیل کرده را 

نیز به سمت خود کشانده است.
اعتیاد بعنوان یک آسیب اجتماعی، هیچ گاه 
بطور کامل ریشه  کن نخواهد شد، اما با تدبیر، 
اندیشه و تلاشی مخلصانه حداقل می توان آن 

را به کنترل در آورد.
مراحل اعتیاد :

تشویق  با  مرحله  این  آشنایی:  مرحله   -1
دیگران، مخصوصاً دوستان ناباب، یا از روی 

غرور و کنجکاوی خود فرد شروع می  شود.
2- مرحله شک و تردید :در این مرحله فرد به 

مبارزه با امیال خود می  پردازد.
۳- مرحله اعتیاد واقعی :در این مرحله علائم 

اعتیاد ظاهر گشته، فرد و زندگی وی را احاطه 
می کند.

انواع مواد مخدر :
1- سستی زا     

2- توهم زا   
۳- توان افزا

 موادسستی  زا :
موادی هستند که مصرف آن بر روی سلسله 
اعصاب مصرف  کننده اثر گذاشته و در نتیجه 
فعالیت فکری و بدنی او را سست نماید که 

شامل:
گیاه  استحصالات  مانند:  طبیعی،  الف: 

خشخاش، تریاک، شیره تریاک، مرفین
متادون،  هروئین،  مانند:  مصنوعی،  ب: 
اقسام  و  انواع  پتیدین،  پاپاورین،  نرمتادون، 

قرص های مسکن و آرام  بخش
موادتوهم  زا:

با مصرف این مواد فرد دچار اوهام حسی و 
بصری می  شود. این مواد را هالوسینوژن می  

گویند که شامل:
گیاه  استحصالات  مانند:  :طبیعی،  الف 
گراس،  ماری جوانا،  بنگ،  شاهدانه، حشیش، 
برخی  آفت  زده،  سیاه  جو  مسکالین،  چرس؛ 
از قارچ های حاوی مواد توهم  زا، دانه  های 

نوعی نیلوفر وحشی
ب: مصنوعی، مانند: ال.اس.دی)L.S.D( ، دی  
متیل تریپتامین )D.M.T( ، دی  اتیل تریپتامین 

)D.E.T(
موادتوان افزا:

تأثیر  اعصاب  سلسله  روی  بر  آن  مصرف 
بدنی  و  فکری  فعالیت  نتیجه  در  و  گذاشته 

می   مهیجان  باعث  و  بیشتر  کننده  مصرف  
شود. این مواد به دو دسته تقسیم می  شوند 

که عبارتند از:
کوکائین،  کوکا،  برگ  مانند:  :طبیعی،  الف 
کراک، برگ و ساقه برخی درختان مثل خات 

و کراتم و ناس
ب :مصنوعی، مانند: آمفتامین، متیل آمفتامین، 

ترکیبات آمفتامین  ها
آثار سوء مواد مخدر

انجام دادن  از  در شرایط معمولي وقتي بشر 
پاداش  دیگر  عبارتي  به  و  ببرد  لذت  کاري 
بگیرد، از مناطق پاییني مغز او موادي به اسم 
دوپامین و نوراپي نفرین ترشح مي شود و بر 
روي قشر و سایر مراکز حیاتي آن اثر مي کند 
و احساس لذت و پاداش به او دست مي دهد 
و سعي در تکرار آن عمل دارد. یکي از آثار 
سیستم  همین  شدن  فعال  مخدر  مواد  سوء 
است. بنابراین کساني که یک بار با این مواد 
آشنا مي شوند چون سیستم پاداش در مغز آنها 
تکرار مصرف  به  تمایلي شدید  تقویت شده، 
آن پیدا مي  کنند. از بین مواد مخدر هروئین 
به سهولت در چربي حل مي  شود. مغز انسان 
در  بنابراین  و  دارد  چربي  زیادي  مقدار  نیز 
مقایسه با مرفین و مشتقات آن، هروئین پس 
اثر  از مصرف در زمان کوتاه  تري روي مغز 
تریاک  مشتقات  از  که  نیز  کدئین  کند.  مي  
است به آساني در سیستم گوارش جذب شده 
و در بدن تبدیل به مرفین مي  شود. در یک 
مطالعه روشن شده است که در معتادان، یکي 
از آثار سوء مصرف مواد، کاهش جریان خون 

در بعضي از نواحي مغز است.

نقش دادگاه های داخلی در داوری 
تجاری :

سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

باگسترش روابط تجاری، اختلافات تجاری نیز امری 
غیرقابل اجتناب است و البته طرفین باید تصمیم بگیرند 
که کدام یک از مراجع دادگاه و داوری را جهت حل و 

فصل این اختلافات برگزینند؟ 
برای ورود به مبحث جایگاه دادگاه های داخلی در 

داوری های تجاری بین المللی ، لازم است که چون هر 
شود:بحث دیگر ابتدا تعریفی قانونی و رسمی از عنوان مذکور ارائه 

داوری ، از دیدگاه قانون داوری تجاری بین المللی ایران  در ماده 1 بند الف، 
به این شرح است :

» داوری « عبارت است از رفع اختلاف بین متداعیین در خارج از دادگاه به 
وسیله شخص یا اشخاص حقیقی یا حقوقی مرضی الطرفین و یا انتصابی.

داوری وقتی تجاری است که اختلاف مربوط به خرید و فروش خدمات، حمل 
ونقل، بیمه، امور مالی، خدمات مشاوره ای، سرمایه گذاری)بورس(، همکاریهای 
فنی، حق العمل کاری، پیمانکاری، و فعالیت های مشابه که برای کسب درآمد 

و سود است، باشد.
حال با توجه به این مساله که در داوری موردنظر ، ابعاد بین المللی نیز وجود 
دارد ، به ماده 1 قانون داوری تجاری بین المللی ایران بند ب نیز، رجوع میکنیم؛ 
که علی رغم مطرود شدن در قوانین بین المللی امروز ، نشانگر قبول نظریه 

ی تابعیتی است.: 
» داوری بین المللی عبارت است از اینکه یکی از طرفین در زمان انعقاد 

موافقتنامه داوری به موجب قوانین ایران تبعه ایران نباشد«.
براساس این بند در صورتی که دو طرف اختلاف ایرانی باشند، داوری راجع 
به آن اختلاف، داوری بین المللی نخواهد بود و یک داوری داخلی محسوب 
میگردد و لذا مشمول قواعد و احکام مندرج در قانون داوری تجاری بین المللی 

نیز نخواهد بود.
حتی اگر مال موضوع اختلاف در خارج واقع شده باشد، یا اقامتگاه طرفین 

اختلاف در خارج باشد و یا قرارداد داوری در خارج از کشور منعقد شده باشد.
قانون نمونه آنسیترال در این باره چنین مقرر می دارد:

داوری در صورتی بین المللی است که :
1- مرکز تجارت طرفین موافقتنامه داوری در زمان انعقاد قرارداد در کشورهای 

مختلف باشد) ملاک تفاوت زمان انعقاد موافقتنامه است .(
2- یکی از محل های زیر خارج از کشوری است که مرکز تجارت ،عملیات یا 

اقامتگاه در آن کشور است:
الف – محل داوری

ب – محلی که قسمت اصلی اختلاف در آنجا واقع شده وآن محل خارج از 
عملیات طرفین است

ج – طرفین صریحا در توافقنامه داوری تصریح کرده باشند که موضوع اختلاف 
به بیش از یک کشور مرتبط میباشد

ولی با توجه به ماده یک قانون داوری تجاری بین المللی ایران، داوری زمانی 
بین المللی است که یک شرط داشته باشد،آنهم اینکه یکی از طرفین در زمان 

انعقاد موافقتنامه به موجب قوانین ایران ،تبعه ایران نباشد.
باید گفت که داوری همچنان که از لحاظ قدمت بر دادرسی در دادگاههای ملی 
تقدم دارد ، مزایای دیگری را نیز در دست دارد که از این میان میتوان به صرفه 
جویی در هزینه و زمان در داوری، راحتتر بودن قواعد داوری و غیرعلنی بودن 

داوری، اشاره نمود.
مقایسه نهاد داوری با نهادهای مشابه

1 ( مقایسه داوری با کارشناسی
کارشناس فردی است که به واسطه دانش و تجربه اش در خصوص موضوعات 
مختلف متخصص است وتوانایی ابراز نظر در آن مورد را داراست . داور 
وکارشناس هر دو در ماهیت دعوا وارد می شوند وابراز نظر مینمایند. ولی 
ماهیت اظهار نظرکارشناس با ماهیت ابراز نظرداور متفاوت است ودر واقع نظر 
کارشناس قاطع دعوا نیست و صرفا یک نظریه است ولی نظر داور قاطع دعوا 

می باشد .
2 ( مقایسه داوری با صلح و سازش

صلح وسازش یعنی اینکه دعوایی در دادگاه مطرح شده و طرفین با توافق در 
دادگاه صورتمجلس سازش را امضا مینمایند و از این نظر که دو طرف دارد و 

قاضی هم در آن دخیل است با داوری شباهت دارد.
در صلح وسازش قاضی همیشه صورت مجلس سازش را پیشنهاد می دهد 
وطرفین می پذیرند، پس ایده ای است که از طرف قاضی مطرح می شود و 
زمانی لازم الاجراست که طرفین بپذیرند. ولی رای دارو در هر حال بین طرفین 

لازم الاجراست وطرفین نمی توانند بگویند که رای داور را قبول ندارند.
۳ ( مقایسه داوری با رسیدگی مراجع قضایی

هر دو هدف اصلیشان فیصله دادن به دعواست و هر دو ملزم هستند که یک 
سری اصول حاکم بر دادرسی را رعایت نمایند. ولی وجه تمایزشان از این جهات 
است که مبنای حل و فصل اختلاف در مراجع قضایی قانون است و مبنای حل 
و فصل اختلاف در داوری قرارداد داوری است و این یک نتیجه در پی دارد 
وآن هم اینکه داور منتخب طرفین هست ولی در مراجع قضایی قاضی منصوب 

حکومت است و طرفین در انتخاب او دخالتی ندارند.
دخالت دادگاه ها در داوری :

رویه ی کشورهای طرفدار داوری بین المللی، در طی این سال ها که داوری 
نقش مستقل و قانونی خود را در تجارت 

فرامرزی یافته، همواره تاکید بر جلوگیری از نقش مداخله جویانه دادگاهها در 
داوری داشته است. چرا که کاهش مداخله قضائی در داوری منجر به حفظ 
صحت جریان داوری و مختومه بودن رأی داوری می گردد. این کشورها 
معتقدند دادگاهها باید تنها نقش حمایت کننده در داوری بین المللی داشته 

باشند. 
از دیگرسو، در  قوانین  داخلی برخی از کشورها، قلمروی گسترده ای برای 
دخالت دادگاهها در داوری تعریف شده است. از این دیدگاه، مداخله دادگاه در 
طول جریان داوری، نقش موثری در به ثمر رسیدن داوری و امور مربوط به 
آن از جمله، نصب و جرح داوران، صدور قرار موقت در طول جریان داوری، 
احراز خاتمه اختیارات داوران، تجدیدنظر از تصمیم داور در صلاحیت خود و 
مساعدت دادگاه در کسب دلیل، همچنین اجراي رأي داور هنگام امتناع طرف 
بازنده از اجراي داوطلبانه حکم، دارد. در ایران، قانون آئین دادرسی مدنی هیچ 
گونه مقرراتی در خصوص عدم مداخله دادگاه ها در جریان داوری ندارد و قلمرو 

مداخله دادگاه ها در داوری وسیع است.
با نگاه به هردو نظریه، تکذیب نمیکنیم که لازمه حیات داوري ، وجود حدي  از  
مداخله  دادگاه است و البته که این  دخالت  باید دارای چهارچوب و مرزبندي  
باشد. درغیراینصورت، ممکن است از اهداف اصلی ارجاع امر به داوري به دور 

افتد.
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یک فنجان حقوق

کشف کالای قاچاق
 فرمانده مرزباني استان خراسان رضوي از کشف بیش از ۷8 میلیون 
ریال کالای قاچاق در مرزهای استان خبر داد.به گزارش صبح امروز، 
سردار »ماشاالله جان نثار« فرمانده مرزباني استان خراسان رضوي در 
این خصوص بیان داشت: در مرزهای خراسان رضوی، طی ایست و 
بازرسی های مداوم، مرزبانان هنگ مرزی و مرزبانی درجه یک تایباد 
موفق به کشف چندین مورد کالای قاچاق شدند.سردار »جان نثار« 
در ادامه افزود: در جهت پیشگیری از قاچاق انواع کالا در مرزهای 
خراسان رضوی، مرزبانان این استان موفق شدند اقلامی از قبیل پارچه 
۵80 متر، یک تخته قالیچه، 180 جفت دستکش، یک دستگاه رسیور 
ماهواره و  انواع مواد غذایی و خوراکی قاچاق را کشف کنند.وی با اشاره 
به برخورد قاطع با قاچاقچیان گفت: این مقدار کالای قاچاق از 1۳ 
قاچاقچی کشف گردید که پس از دستگیری به مراجع قضایی تحویل 
داده شدند. کارشناسان ارزش کالاهای مکشوفه را ۷8 میلیون و ۷۵0 
هزار ریال برآورد کرده اند.فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی در 
تکمیل این خبر افزود: عبور کالای قاچاق از مرزهای استان خراسان 
رضوی خیال خام قاچاقچیانی بود که امروز در دام هوشیاری و دقت 

مرزبانان این فرماندهی گرفتار شدند.

مرگ یک راننده در تصادف
برخورد یک خودروی مزدا وانت با یک دستگاه تریلر در جاده سبزوار 
- بردسکن یک کشته و چهار مصدوم بر جای گذاشت.به نقل از ایرنا، 
مسئول روابط عمومی مرکز حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی سبزوار گفت: این حادثه صبح امروز در کیلومتر ۵0 جاده سبزوار 
- بردسکن رخ داد و مأموران اورژانس برای امدادرسانی سر صحنه 
حاضر شدند.مسلم فائق نیا افزود: یک مصدوم این حادثه بر اثر شدت 
جراحت سر صحنه جان باخت و مصدومان دیگر پس از دریافت خدمات 

اولیه درمانی به بیمارستان امدادی شهید بهشتی سبزوار انتقال یافتند.
2۶ مرکز اورژانس شهری و روستایی با 29 دستگاه آمبولانس، یک 
دستگاه اتوبوس آمبولانس، یک دستگاه موتور آمبولانس و یک بالگرد 
به حادثه دیدگان و بیماران در شهرستان سبزوار خدمات اورژانسی و 

درمانی ارائه می کنند.سبزوار در 2۳0 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

تصادف خونین در محور رشتخوار به خواف 
رئیس پلیس راه خراسان رضوی دقایقی قبل با اعلام این خبر گفت:ظهر 
امروز تصادف شدید خودروی پژو پارس با آردی و تریلر و سواری 
پراید در کیلومتر 1۵ محور رشتخوار به خواف به پلیس 110 اعلام 
شد. سرهنگ هادی امیدوار افزود:بلافاصله تیم های پلیس راه ،عوامل 
انتظامی و اکیپ های امدادی  به محل اعزام شدند. سرهنگ امیدوار که 
خود نیز در مسیر  محل حادثه بود گفت:برابر اطلاعات اولیه 4 سرنشین 
این خودروها در دم جان باخته اند و ۳ سرنشین دیکر نیز به شدت 
مصدوم شده تند. سرهنگ امیدوار اظهار داشت :اطلاعات تکمیلی درباره 

این حادثه خونین جاده ای  متعاقبا اعلام می شود.

6کشته در اثر تصادف رشتخوار
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان رشتخوار گفت: بر اثر برخورد سه 

خودروری سواری با یکدیگر ۶ نفر کشته و ۷ نفر دیگر زخمی شدند.
سیدعلی حسین زاده در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: این حادثه 
در کیلومتر 10 رشتخوار به خواف به وقوع پیوست بلافاصله بعد از 
اعلام، نیروهای پایگاه شهری و پایگاه جاده ای شهید رسولی جمعیت 
هلال احمر این شهرستان به محل وقوع تصادف اعزام شدند.وی ادامه 
داد: در این حادثه رانندگی که حوالی روستای زرقری رشتخوار رخ داد 
یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس با یک دستگاه خودروی سواری 
روآ و پراید به شدت برخورد کرد.رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 

رشتخوار بیان کرد: در مجموع تعداد فوت شدگان در محل حادثه و 
بیمارستان ۶ نفر بودند و مصدومان که به بیمارستان شهرستان خواف 
نیز اعزام شدند به هفت نفر رسید، براساس آنچه از سوی پلیس راه در 
محل حادثه اعلام شده مقصر حادثه پژو پارس بوده ولی علت اصلی 
حادثه توسط کارشناسان مربوطه در دست بررسی بیشتر است.وی 
عنوان کرد: در این حادثه که بعد از ظهر روز گذشته اتفاق افتاد؛ یک 
خانواده کشته شدند که به بیمارستان حضرت زهرا)س( در رشتخوار 
انتقال یافتند، در مجموع عملیات رهاسازی و آزادسازی مصدومان و 
کشته شدگان این حادثه بیش از دو ساعت به طول انجامید.حسین زاده 
گفت: پس از وقوع این حادثه نیروهای امدادی هلال احمر، آتش نشانی، 
اورژانس و راهداری به محل مورد نظر اعزام شدند و علاوه بر بازگشایی 
مسیر، اجساد جان باختگان را به سردخانه و مصدومان حادثه را به مراکز 
درمانی انتقال دادند.وی ادامه داد: مسیر رشتخوار به خواف دو طرفه 
است و براساس اعلام اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای روزانه بالغ 
بر۷ تا 8 هزار خودروی سبک و همچنین خودروهای سنگین به دلیل 
وجود معادن سنگ آهن از این محور تردد دارند و این موجب شده 
شاهد حوادث بسیاری در این محور باشیم.رئیس جمعیت هلال احمر 
شهرستان رشتخوار اظهار کرد: اگرچه در محور رشتخوار به تربت حیدریه 
پایگاه جاده ای داریم ولی در محور رشتخوار به سمت خواف، نبود پایگاه 
جاده ای هلال احمر و یا اورژانس موجب شده خدمات رسانی با کمی 
تاخیر انجام شود.وی بیان کرد: این حادثه در موقعیتی اتفاق افتاده که 
پایگاه جاده ای نداشتیم و پایگاه جاده ای شهید رسولی برای کمک جهت 
رسیدن به محل حادثه ۵0 کیلومتر مسیر را پیموده است.حسین زاده 
تاکید کرد: با توجه به شروع فصل بارندگی از رانندگان درخواست داریم 
ضمن رعایت سرعت مطمئنه به علائم جاده ای توجه جدی داشته 
باشند، همچنین دوبانده شدن محور رشتخوار به خواف به علت تردد 

زیاد خودروها از ضروریات است.
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رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با بیان اینکه تقریبا به ازای هر ۵۷ دانش آموز 
با نیازهای ویژه، یک نیروی توانبخشی داریم که فاصله زیادی با استانداردها دارد گفت: 

قرار است دانشگاه فرهنگیان به صورت مشترک با دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی 
اقداماتی برای تامین گفتاردرمان و نیروهای توانبخشی را در دستورکار قرار دهند تا این 
نقیصه جبران شود.به نقل از ایسنا، سید جواد حسینی درباره طرح اعطای کمک هزینه 
خدمات حمایتی و توانبخشی به دانش آموزان استثنایی اظهار کرد: یک فصل اعتباری 

تحت عنوان توانبخشی و بسته های حمایتی داریم. اخیرا بیش از سه میلیارد تومان برای 
بسته حمایتی را ابلاغ کردیم و هفت میلیارد تومان از اعتبارات مان مربوط به توانبخشی 

است.وی افزود: امسال کمک هزینه خرید ویلچر از 800 هزارتومان به یک میلیون و 200 هزار 
تومان افزایش یافته است. تعهد خدمات داندانپزشکی هم یک میلیون تومان بود که به یک میلیون و 
۵00 هزار تومان رسیده است. کمک خوبی برای کاشت حلزون و تعمیر آن نیز ارائه می شود. بودجه 
طرح خدمات حمایتی را مرتب تامین و هزینه های درمانی دانش آموزان را پرداخت می کنیم. سامانه ای 

به همین منظور راه اندازی شده که نیازمندی های دانش آموزان در آن ثبت و رسیدگی می شود.

رییس سازمان غذا و دارو گفت: رشد قیمت دارو و تجهیزات پزشکی از ابتدای سال جاری 
کمتر از تورم و پایین تر از 10 درصد است و تا پایان سال تغییر قیمت نخواهند داشت.

به نقل از ایرنا، محمدرضا شانه ساز، افزود: رشد متوسط قیمت دارو و تجهیزات 
پزشکی در کشور نسبت به تورم خیلی پایین تر است. البته در شرکتهای دارو و 
تجهیزات پزشکی هزینه های جانبی ناشی از هزینه های تورم وجود دارد و به 
این شرکتها فشار می آورد اما از ابتدای سال جاری تاکنون متوسط افزایش قیمت 

دارو حدود 10 درصد است و بیشتر نشده است.
وی خاطرنشان کرد: اکنون با توجه به دستوراتی که آمده کمیسیون قیمت گذاری 

دارو را تشکیل نداده ایم و فقط یکسری محصولات جدید تولیدی هستند که برای 
اولین بار وارد بازار می شوند. این اقلام که حدود 20 قلم دارو هستند هنوز قیمت ندارند و 
تولیدکنندگان این اقلام درخواست قیمت گذاری کرده اند به همین علت درصدد هستیم با 
هماهنگی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان جلسات قیمت گذاری این 

کالا تشکیل شود.

عدم تغییر قیمت دارو تا پایان سالافزایش بسته حمایتی کودکان استثنایی
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مشارکت بخش خصوصی 
در تهیه ثبت آثار تاریخی 

شهرستان های زاوه و 
تربت حیدریه

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از تهیه 
پرونده ثبت ملی آثار تاریخی شهرستانهای تربت حیدریه و زاوه با مشارکت 
بخش خصوصی خبر داد.به گزارش صبح امروز، مدیرکل میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی ابوالفضل مکرمی فر با بیان 
این مطلب افزود: در فاز نخست این طرح با تهیه پرونده  12 اثر تاریخی 
شهرستانهای زاوه و تربت حیدریه برای ثبت در فهرست آثار ملی کشور، با 

مساعدت و مشارکت مجموعه کارخانه سیمان زاوه و این اداره کل انجام می 
شود. او ادامه داد: خوشبختانه مجموعه صنعتی کارخانه سیمان زاوه با مدیریت 
شایسته مدیرعامل از تمام ظرفیت ها و پتانسیل های منطقه  در راستای معرفی 
فرصت ها و اشتغال زایی و درآمدزایی برای جوانان منطقه  استفاده کرده و به 
ویژه در زمینه های گردشگری، صنایع دستی، میراث فرهنگی، زیست محیطی 

و ... خدمات بسیار شایسته ای به شهرستان و استان داشته است.

رییس اداره تبلیغات و مطبوعات اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی خراسان رضوی گفت: نشریات برای 
جذب آگهی های دولتی باید دوره انتشارشان منظم باشد.
به گزارش ایرنا، رییس اداره تبلیغات و مطبوعات اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی محسن  
سمیع در نشست با اصحاب رسانه نیشابور افزود: وظیفه 
پخش این آگهی ها در بین نشریات بر عهده وزارت ارشاد 

است در حالی که برخی از دستگاه های دولتی آگهی های 
خود را به طور مستقیم بدون هماهنگی با ارشاد به 

نشریات مورد نظرشان ارجاع می دهند.
وی بدون اشاره به تعداد ماهانه آگهی های دولتی که به 
اداره ارشاد استان خراسان رضوی ارجاع داده می شود 
ادامه داد: پیش از این آگهی های دادگستری که روزانه 
افزون بر ۴۵۰ مورد می شد به سامانه ثنا منتقل شد اما 

هم اکنون  در کل حجم آگهی  های دولتی شامل ثبتی، 
مناقصه و مزایده نسبت به سالهای گذشته کاهش یافته 
است.رییس اداره تبلیغات و مطبوعات اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی خراسان رضوی گفت: عرضه و تقاضا 
در مطبوعات عکس شده و به همین خاطر مخاطبان 
نشریات به حاشیه رانده شده اند و  به دلیل اینکه رسانه ها 
برای تامین مخارج خود مجبورند به دنبال آگهی باشند 

استقال رسانه ها محقق نمی  شود.
سمیع افزود: پیش از این به محض صدور پروانه، 
نشریه در سیکل حمایتی دریافت یارانه مطبوعاتی 
قرار می گرفت ولی طی بخشنامه جدید، نشریات برای 
دریافت یارانه حداقل باید سه سال از دریافت مجوزشان 
گذشته باشد و طی این مدت  عملکرد مناسبی هم داشته 

باشند.

نشریات برای جذب آگهی  باید منظم منتشر شوند

نگاهی به رویدادهای گالری های مشهد 
در آخر هفته

نمایشگاه های فرهنگی و هنری متنوعی در زمینه های مختلف هر هفته در سطح 
شهر برگزار می شوند که می توانند در جذب افراد به هنرهای مختلف فرهنگی و 
هنری مؤثر باشند و علاقه مندان به این حوزه  را با پیشنهادهای متنوعی روبه رو کند. 
به گزارش ایسنا، نمایشگاه عکس »حضور خراسانی ها در تشییع سردار شهید قاسم 
سلیمانی« در نگارخانه اشراقو نمایشگاه نقاشی نوید ظفرعلی زاده در نگارخانه رادین از 
جمله نمایشگاه هایی هستند که آخر این هفته در سطح شهر در حال برگزاری هستند 
و یا افتتاح می شوند. همچنین نمایشگاه نقاشی »هم نوایی رنگ ها« و »عمارت مهر« 
نیز در هفته آینده در نگارخانه رضوان و نگارخانه فردوسی افتتاح خواهند شد. بازدید 
از این نمایشگاه ها برای عموم آزاد و رایگان است. در ادامه به جزئیات برگزاری و 

افتتاح این نمایشگاه ها می پردازیم. 
نمایشگاه عکس »حضور خراسانی ها در تشییع سردار شهید قاسم سلیمانی«

نمایشگاه گروهی عکاسان حوزه هنری خراسان رضوی که شامل عکس هایی از 
حضور حماسی خراسانی ها در تشییع سردار شهید قاسم سلیمانی است، پنج شنبه 
19 دی ماه ساعت 1۷ در نگارخانه اشراق افتتاح و تا پنج شنبه 2۶ دی ماه ادامه 

خواهد داشت. 
در این نمایشگاه گروهی عکس آثار لیلا سالک، وحید ارفع، مرضیه شاهرودی زاده، 
فاطمه فاضلی، بهروز رضایی شاد و سیده ریحانه یامی به نمایش گذاشته خواهد شد 

و عکس نوشت نیز از حمید سلطان آبادیان است. 
این نمایشگاه در طول دوران برگزاری از ساعت 1۷ تا 20 میزبان بازدیدکنندگان 
و علاقه مندان است. نمایشگاه گروهی عکاسان حوزه هنری خراسان رضوی در 
نگارخانه اشراق و در محل حوزه هنری انقلاب اسلامی خراسان رضوی بین هاشمیه 

20 و 22 برگزار می شود.

هم نوایی رنگ ها 
نمایشگاه انفرادی نقاشی »هم نوایی رنگ ها« روز شنبه 21 دی ماه ساعت 1۷ تا 
20 در نگارخانه رضوان افتتاح خواهد شد و آثار نقاشی الینا ضرغامی مقدم در آن به 

نمایش گذاشته خواهد شد. 
بازدید از نمایشگاه انفرادی نقاشی »هم نوایی رنگ ها« تا پنج شنبه 2۶ دی ماه ادامه 
دارد و هنرمندان و هنردوستان می توانند جهت بازدید از ساعت 1۷ تا 20 به نگارخانه 

رضوان واقع در در بلوار کوهسنگی، کوهسنگی 1۷، شماره 1۶ مراجعه نمایند. 
 عمارت مهر

نمایشگاه نقاشی »عمارت مهر« شنبه 21 دی ماه ساعت 10 صبح در نگارخانه 
فردوسی افتتاح خواهد شد و تا دوشنبه 2۳ دی ماه هر روز صبح ها از ساعت 10 

تا 12 و عصر گها از ساعت 1۷ تا 20 میزبان علاقه مندان و بازدیدکنندگان است.
لازم به ذکر است؛ عواید فروش این نمایشگاه به صورت صددرصد به نفع کودکان 
مبتلا به سرطان خراسان است. نگارخانه فردوسی در سه راه ادبیات، مجتمع دکتر 

شریعتی سازمان جهاد دانشگاهی واقع شده است. 
نمایشگاه نقاشی نوید ظفرعلی زاده

نمایشگاه انفرادی نقاشی های نوید ظفرعلیزاده جمعه 20 دی ماه در نگارخانه رادین 
افتتاح خواهد شد و تا چهارشنبه 2۵ دی ماه هر روز از ساعت 1۷ تا 20 میزبان 
علاقه مندان و بازدیدکنندگان است. نگارخانه رادین در بلوار سجاد، حامد جنوبی 12، 

پلاک 108 واقع شده است.

گفت و گو صبح امروز با سرپرست مدیریت امور هنری شهرداری مشهد

 سردیس غرور ایرانی در مشهد جانمایی خواهد شد
نهادهای  و  دستگاه ها 
استان  مختلف 
خراسان رضوی 
ازجمله شهرداری، 
فرهنگ  کل  ادارات 
و ارشاد اسلامی، بنیاد 
ایثارگران  امور  و  شهید 
و تعاون و سایر نهادها، 
با صدور بیانیه های 
اقدام  جداگانه ای، 
در  آمریکا  جنایت کارانه 
به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی را 
محکوم کردند و هرکدام علاوه بر صدور 
بیانیه و سوگواری از هرگونه اقدام جهت 
به تصویر کشیدن این جنایت و به یاد 
ماندن این واقعه و اشاعه فرهنگ اتحاد 
و یکدلی مردم ایران زمین دریغ نکردند. 
شهرداری مشهد هم در این روزها نقش 
پررنگی داشته است و از این نکته غافل 
نمانده است که معرفی شهرها  با تأکید 
برعکس ها و مبتنی بر مجسمه ها و معماری 
آن مرتبط است و به انسان این امید را 
می دهند که زندگی در طول جنگ ها، 
انقلاب ها و حوادث طبیعی ادامه داشته 
است و آنچه انسان را به ادامه دادن وادار 
می کند، وجود پیشینه قابل بیان و مشاهده 
در شهر است و این حس تعلق را می تواند 
منتقل  کند، و پاسداشت شخصیت هایی که 
برای کشور غرورآفرین هستند در ترویج 
الگوی معرفتی آن ها تأثیر بسزایی دارد، 
لذا  در کنار سایر کارهایی که در این چند 
روز انجام داده است با انتشار فراخوانی 
برای طراحی یادمان »سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی« در مشهد از هنرمندان دعوت 
کرده تا باری دیگر هنرنمایی کنند و این 
رویداد بزرگ تاریخی را با دیدی هنرمندانه 

به تصویر کشند.
.به سراغ سرپرست مدیریت امور هنری 
شهرداری  فرهنگی  و  اجتماعی  سازمان 
مشهد صدرا یوسفی می رویم  تا از جزییات 

بیشتر این طرح مطلع شویم.
سرپرست مدیریت امور هنری سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد در 

خصوص طراحی یادمان »سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی« در مشهد عنوان کرد: جدا 
از برنامه هایی که برای مراسم و تشییع 
پیکر سپهبد سلیمانی انجام شد توجه به 
نکاتی که می تواند این جریان و حادثه 
عظیم را  که قلب نه تنها کشور ایران بلکه 
جهان را بیدار کرد، در ذهن شهر و مردم 
آن دائمی و همیشگی کند و اثرش جاودان 
بماند بسیار حائز اهمیت است، لذا برای این 
مهم طراحی یادمان »سپهبد شهید قاسم 

سلیمانی« برنامه ریزی شد.
پاسداشت و تکریم سپهبد شهید قاسم 

سلیمانی با دیدی هنرمندانه
وی ادامه داد: بسیاری از هنرمندان 
درخواست داشتند تا این یادمان را طراحی 
کرده و به نوعی در جایگاه حرفه ای و 
شغلی خود ادای دین کرده باشند. قابل 
به ذکر است که همیشه هنرمندان 
با حساسیت و ظرافت بیشتری  می توانند 
به خاطر داشتن بعد احساسی که در 
وجود آن هاست یک موضوع را به تصویر 
بکشند. ما با درک این موضوع به صورت 
ملموس با توجه به حوزه کاری مان در 
این چند سال، با هماهنگی با بخش های 
داخلی و تخصصی فراخوان طرح یادمان 
»سپهبد شهید قاسم سلیمانی« را منتشر 
کردیم که با دیدی هنرمندانه این 
و محبوب کشوری  والامقام  شخصیت 
پاسداشت و تکریم شود و با جلساتی که 
در این دو روز در شهرداری انجام شد 
باید یادمانی برای این ابرمرد مقاومت با 
شاخص های هنرمندانه و باکیفیت هر چه 

تمام تر طراحی شود.
روند انجام طرح یادمان »سپهبد شهید 

قاسم سلیمانی«  
یوسفی در خصوص روند انجام این طرح 
عنوان کرد: تا تاریخ دوازده بهمن ماه 
طرح های هنرمندان دریافت شده، بعدازآن 
طرح ها، داوری اولیه می شود، آثاری 
که برگزیده و انتخاب می شدند از آن ها 
درخواست می شود که ماکت آن اثر را 
بسازند و بعد داوری نهایی صورت می گیرد 
و درنهایت از هنرمندان برای عقد قرداد 

بر ای ساختن اولیه این یادمان دعوت شده 
تا هر چه سریع تر این کار باکیفیت بالا به 

اتمام برسد.
یادمان و هم سردیس توأم باهم است 

وی با اشاره به اینکه این هنرمی تواند به 
ارتقاء سطح سواد بصری مردم، افزایش 
حس تعلق به مکان نقش داشته باشد، 
خاطرنشان کرد: امیدواریم از آثاری که 
ارسال می شود هم یادمان برای نقطه ای 
که نام گذاری می شود داشته باشیم و هم 
سردیس طراحی شود. پس پیش بینی ما 
هم یادمان و هم سردیس توأم باهم است، 
البته این مهم بستگی به طرح های ارسالی 
دارد که در آن عیار هنری و شاخصه های 
طراحی رعایت شده باشد و امیدواریم به 
بهترین شکل ممکن این طرح دنبال شود 

و به سرانجام برسد.
همیشه مورد حمایت بودیم

سرپرست مدیریت امور هنری سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
در خصوص حمایت هایی که تاکنون از 
اقدامات شهرداری صورت گرفته ابراز کرد: 
کلیت موضوع هنرهای شهری که یکی 
از رشته های آن مبحث مجسمه سازی 
است از دوره شورای پنجم موردحمایت 
قرارگرفته است و ما به حمدالله ازلحاظ 

بودجه و امکانات دچار مشکل نبودیم و 
درک این موضوع که شهر نیاز به آرایه های 
هنری دارد هم در مدیریت شهری و هم 
در اعضای محترم شورای وجود دارد  و 

همیشه موردحمایت قرارگرفته است.
جانمایی ویژه برای تکریم و پاسداشت

وی با اشاره به اینکه زمانی که قرار گرفتن 
یک مجسمه در فضای شهری منجر به 
تکمیل آن فضا و ایجاد آرامش در آن شود 
قطعاً آنجا مکان مناسب آن مجسمه است 
و تأکید بر این نکته که جانمایی باید ارتباط 
مناسبی با فضا و مکان و آن مجموعه 
داشته باشد، افزود:  روز شنبه جلسه 
فوق العاده شورای شهر مشهد با موضوع 
نام گذاری خیابان و معبری برای شهید 
بزرگوار سردار سلیمانی تشکیل می شود، 
لذا بلافاصله بعدازآن بحث جانمایی اثر 
انجام می گردد و چون سردار جایگاه ویژه 
و جهانی دارند  لذا تمام سعی ما بر این 
است که در بهترین نقطه از معبر نام گذاری 

شده این جانمایی صورت بگیرد.
این طرح با متریال ماندگار ساخته 

خواهد شد
 یوسفی با اشاره به اینکه در دنیا 
از اهمیت فراوانی برخوردار  مجسمه سازی 
است و مواد سازنده آن بر اساس پایداری 

در فضا انتخاب می شود و درجه اهمیت 
موضوعی که قرار است کار شود،  تصریح 
کرد: جنس، نوع، ابعاد و رنگ تابعی از 
طرحی هستند که هنرمند ارائه می دهد و 
قطعاً این طرح با متریال ماندگار ساخته 
خواهد شد و بسته به نوع طراحی متریال 

در نظر گرفته می شود.
خدمات شهرداری در سوگ سردار 

سلیمانی
وی در پایان با اشاره به خدمات شهرداری 
در این چند روز یادآور شد: شهرداری در 
همه بخش ها از خدمات شهری  و عمران 
از روز جمعه فعالیت های چشم گیری داشته 
است و در همه زمینه ها از فضا آرایی تا 
آماده سازی شهر و نظم و انضباط مراسمی 
که بی نظیر بود تا نصب 4000 پرچم و 
بیرق و آویز در کلیه سطح شهر و همچنین 
حدوداً ۳2 قاب که مزین به عکس این 
بیلبوردهای  بود،  بزرگوارشده  شهید 
تبلیغاتی فضا آرایی ویژه در محور تشییع 
سردار بزرگ شهید سلیمانی، ایستگاه های 
صلواتی ، چاپ و توزیع پوستر، شبکه های 
اطلاع رسانی شهرداری و خانه هنرمندان  
و مجموعه ای از فعالیت های دیگر ازجمله 
کارهایی بود که از طریق شهرداری دنبال 

شد.

کوتاه از نگارخانه ها
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معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد گفت: 
کارخانه نوآوری فروردین سال 99 آماده بهره برداری خواهد بود.به گزارش 
صبح امروز، شهریار آل شیخ در حاشیه بازدید معاون فناوری و نوآوری وزیر 
ارتباطات از پروژه در حال احداث کارخانه نوآوری افزود: مجموعه کارخانه 
نوآوری در قدیمی ترین سازه شهر مشهد و در محل کارخانه سابق کوکا در 
انتهای بولوار کوثر با رویکرد جدید صنعتی و کارآفرینی در فضایی نزدیک 
دانشگاه و مرتبط با جامعه خلاق مراحل پایانی احداث خود را می گذراند.

وی اضافه کرد: پروسه احداث کارخانه نوآوری به دلیل این که بخشی از 
آن به صورت مرمت انجام شد و برخی سازه ها نیز نیاز به اصلاح داشت 
کمی زمانبر شد، اما از این پس با توجه به اینکه سازه ها در خارج از محل 
ساخته و دیوارها و سقف ها به صورت پیش ساخته خواهد بود، سرعت 
پیشرفت کار افزایش پیدا خواهد کرد.آل شیخ تصریح کرد: تصمیم گرفته 
شده بخشی از سازه های قدیمی کارخانه حفظ شود بر همین اساس این 

محل مرمت و مقاوم سازی شده است.

کارخانه نوآوری فروردین 
 سال 99 آماده
 بهره برداری می شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی با 
اشاره به این که مشهد بعد از تهران دومین کلانشهر 
کشور است که از آلودگی هوا رنج می برد، گفت: بر 
اساس آمار وضعیت آلودگی هوا نسبت به سال گذشته 
بدتر شده است.به گزارش صبح امروز، تورج همتی در 
نشست خبری تشریح چگونگی اجرای طرح کاهش 
محدوده های انتشار آلاینده های هوا L.E.Z که با حضور 
دبیر شورای ترافیک استان، جانشین فرمانده پلیس راهور 
و مدیر محیط زیست و توسعه پایدار شهری شهرداری 
مشهد برگزار شد، افزود: از ابتدای سال تاکنون شاهد 39 
روز هوای ناسالم برای گروه های حساس، 2روز ناسالم 
برای همه گروه ها، 30روز هوای پاک و 231روز هوای 
سالم در مشهد بوده ایم که آلودگی هوا حدود 17 درصد 

نسبت به مشابه سال گذشته افزایش پیدا کرده است.
وی اضافه کرد: در آلودگی هوا حدود 65 درصد خودروها 
و 35 درصد صنایع سهم دارند که برای کاهش آلودگی 
هوا با همکاری 16 دستگاه ذی ربط اقدامات خوبی 
انجام شده است.وی با بیان این که از سال گذشته 
توزیع سوخت با استاندارد یورو چهار در 56 پمپ بنزین 

آغاز شده است، اظهارکرد: امسال نیز در کنار بنزین 
با استاندارد یورو چهار گازوئیل نیز با استاندارد یورو 
چهار توزیع می شود.همتی تصریح کرد: یکی از موارد 
مورد نیاز برای برنامه ریزی جهت کاهش آلودگی هوا 
شناسایی منابع انتشار آلاینده ها است که سیاهه منابع 
انتشار آلاینده های هوا از سوی شهرداری مشهد در 
حال تدوین است.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
ضمن اشاره به آلودگی هوا از سوی نیروگاه ها گفت: 
نیروگاه توس که سالانه حدود 3 میلیون لیتر مازوت 
مصرف داشت با همکاری استانداری خراسان رضوی از 
خط خارج و برخی نیروگاه ها نیز مصرف گازشان کاهش 
پیدا کرده است که استاندار برای جایگزین کردن گاز 
به جای استفاده از گازوئیل در این نیروگاه ها با وزیر 
نیرو مکاتبه انجام داده اند.وی ادامه داد: طرح کاهش 
محدوده های انتشارآلاینده های هوا L.E.Z با همکاری 

شهرداری مشهد و پلیس راهور و شورای همتای استان 
از 29 دی ماه آغاز می شود این طرح برخلاف تهران 
که تنها در هسته مرکزی شهر اجرایی شده است در 
تمام نقاط شهر اجرا خواهد شد.وی افزود: در شهر مشهد 
حدود یک میلیون و 400 هزار وسیله نقلیه وجوددارد 
که از این تعداد یک میلیون آن خودرو و 400 هزاردیگر 
موتورسیکلت است، این درحالی است که یک سوم 
خودروها فاقد معاینه فنی خودرو هستند که نقش مهمی 
در افزایش آلودگی هوا دارند.همتی گفت: پیش بینی می 
شود اجرای طرح کاهش محدوده های انتشارآلاینده 
های هوا L.E.Z حدود 20-25 درصد کاهش آلودگی 

هوا را در پی داشته باشد.
آماده شدن سیاهه منابع انتشار آلاینده های هوای 

مشهد تا سه هفته آینده
هم چنین رئیس اداره محیط زیست سلامت و ایمنی 

شهرداری مشهد در این نشست  از آماده شدن 
سیاهه منابع انتشارآلاینده های هوای مشهد تا سه 
هفته آینده خبرداد.محمد پذیرا گفت: بر اساس اطلاعات 
جمع آوری شده از مراکز اخذ معاینه فنی خودرو طی 
سه سال گذشته، اخذ معاینه فنی خودروها باعث کاهش 
15 درصدی آلودگی هوا شده است.وی افزود: همچنین 
حدود 2.10 درصد کاهش مصرف سوخت را نیزبه دنبال 
داشته است که این نشان دهنده اهمیت اجرای طرح 
کاهش محدوده های انتشارآلاینده های هوا L.E.Z در 

کاهش آلودگی هوای کلانشهر مشهد است.
وی اضافه کرد: شهرداری مشهد برای کنترل خودروهای 
دارای نقص فنی گشت هایی را با همکاری پلیس راهور 
در شهر انجام می دهد و خودروهای دودزا از سوی پلیس 

راهور اعمال قانون می شوند.
پذیرا بابیان این که از ابتدای سال تا کنون 46 هزار 
خودرو دودزا اعمال قانون شده اند اظهارکرد: 50 درصداز 
این خودروها فاقد معاینه فنی خودرو بوده اند که این آمار 
نشان می دهد شهروندان در طول سال نیز باید نسبت به 

تنظیم موتورخودروهای خوداقدام کنند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی اعلام کرد:

آلودگی هوای مشهد؛ امسال بدتر از پارسال 

با توجه به آغاز بارش ها صورت گرفت؛

افزایش ۱۵ درصدی ظرفیت خدمات شهری برای 
مقابله با آبگرفتگی های احتمالی

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد درخصوص آماده باش برای بارش های پیش رو گفت: 
طبق پیش بینی اداره کل هواشناسی مبنی بر آغاز بارش ها از عصر جمعه، آماده باش نیروهای 
خدمات شهری در سطح مناطق 1۳ گانه مشهد آغاز و به مدت ۳ روز ادامه خواهد داشت.به گزارش 
صبح امروز، مهدی یعقوبی با بیان این مطلب افزود: بیش از ۵ هزار نیروی کارگری در ۳ شیفت 
کاری به صورت آماده باش خواهند بود.وی ادامه داد: در خصوص بارش احتمالی برف نیز، 1۳8 
دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین برف روب و 1۳0 دستگاه ماشین آلات بارگیری نمک 
به همراه نمک پاشی در سطح مناطق 1۳ گانه نیز در حالت آماده باش هستند که از این تعداد، ۳ 
دستگاه مربوط به محلول پاشی، 8۶ دستگاه سنگین و نیمه سنگین مربوط به نمک پاشی و 41 
دستگاه دیگر لودر و مینی لودر بارگیری نمک خواهد بود.یعقوبی تصریح کرد: تمهیدات پیش بینی 
شده برای بارش باران نیز شامل 104 دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین به صورت آماده 
باش هستند که از این تعداد 12 دستگاه پمپ خودمکش برای آب گرفتگی های احتمالی گسترده 
در نظر گرفته شده است، همچنین 129 موتور پمپ نیز در مناطق 1۳ گانه مستقر شده است.

یعقوبی از آماده سازی دستورالعمل مقابله با آبگرفتگی ناشی از بارندگی در سال جاری خبر داد و 
گفت: با تقویت ماشین آلات و تجهیزات، شاهد افزایش 1۵ درصدی ظرفیت خدمات شهری برای 
مقابله با آبگرفتگی های احتمالی هستیم.وی اعلام کرد: امسال بیش از ۶00 هزار مترطول کانال 
و مسیل سرپوشیده سطح شهر مشهد لایروبی شده است.یعقوبی خاطرنشان کرد: در زمینه مقابله 
با مشکلات ناشی از بارندگی، بیش از 1۵ میلیارد تومان اعتبار صرفا در راستای لایروبی کانال ها، 
تقویت تجهیزات سپتیک ها مانند پمپ و ژنراتور، تامین تجهیزات و ادوات مورد نیاز سازمان های 
مپ و آتش نشانی اعم از موتور پمپ های قوی، قایق نجات، ماشین آلات جمع آوری آب های 
سطحی تخصیص داده شده است.لازم به ذکر است؛ تعداد 1۶ هزار و ۳00 کیسه شن نیز در سطح 

مناطق برای مقابله با آبگرفتگی های احتمالی در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد:

اعتبارات قطره چکانی مشکلی را از فاضلاب 
مشهد حل نمی کند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: محدودیت اعتبارات از گذشته بوده، اکنون نیز وجود 
دارد و تشدید هم شده است. فرض کنید 8 میلیارد تومان اعتبار بخش فاضلاب همان بود و 20 
درصد نیز اضافه می شد، اما این اعتبارات قطره  چکانی مشکلی را از فاضلاب مشهد حل نمی کند.
حسین اسماعیلیان در خصوص سهم بخش آب از لایحه بودجه سال 99، اظهار کرد: اعتبار مصوب 
امسال برای خط انتقال سد دوستی ۳۵ میلیارد تومان بوده و قرار بود که خاتمه طرح امسال باشد، 
بنابراین تخصیص نیز صددرصد است.وی افزود: با توجه به پیگیری هایی که صورت گرفت و بر 
اساس مطالباتی که داریم و افزایش قیمت هایی که صورت گرفت، بعد از پیگیری های بسیار زیاد، 
مکاتبات و همکاری های سازمان برنامه و بودجه کشور، مجددا برای سال 99 مبلغ 2۵0 میلیارد 
ریال اعتبار در لایحه پیشنهادی پیش بینی شده که اعتبار جدیدی است، زیرا مطابق تصمیمات قبلی، 

طرح باید امسال خاتمه پیدا می کرد.

با آغاز فعالیت کمیسیون بازرسی جامعه حرفه ای هتلداران استان انجام می شود:

هتل های خراسان رضوی زیر ذره بین نظارت و بازرسی 
معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
رضوی  خراسان  دستی  صنایع 
گفت: با شروع به کار رسمی 
کمیسیون بازرسی جامعه حرفه ای 
هتلداران خراسان رضوی، نظارت 
این استان  از هتل های  بازرسی  و 
در زمینه کمیت و کیفیت خدمات 
آغاز شد.به گزارش صبح امروز، 
یوسف بیدخوری در نشست 
هم اندیشی بازرسان این حوزه با 
بیان این مطلب افزود: با آغاز به کار این کمیسیون 
بازرسی و نظارت بر عملکرد و ارائه خدمات 199 هتل 
در مشهد و 19 هتل در شهرستان های این استان رنگ 
و بوی جدید به خود می گیرد. او ادامه داد: بازرسی و 
نظارت از این هتل ها در ایام زمستان با هدف هدایت 
آنها به سوی شناسایی نقاط قوت و ضعف انجام می 

شود.بیدخوری اظهار کرد: در این زمینه توجه به 
شاخص هایی مانند خودکنترلی توسط واحدها، تطابق 
تجهیزات و خدمات با درجه هتل، توجه به رعایت 
نکات و مسائل ایمنی و بهداشت در غذا و نیز جدیت 
در زمینه عملکرد نیروی انسانی و آموزش در واحدهای 
اقامتی باید مورد توجه بازرسان جامعه هتلداران قرار 
گیرد.وی گفت: ارائه خدمات مطلوب به زائران و 
مسافران و جلب رضایت آنان از اهمیت فوق العاده  
در عرصه گردشگری زیارت برخوردار است.هم چنین 
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی نیز 
در این نشست گفت: براساس برنامه ریزی انجام شده 
40 بازرس، نظارت و بازرسی هتل های استان را تا 
1۵ اسفند ماه بر عهده دارند.امیر سزاوار افزود: در این 
بازرسی علاوه بر کشف ایرادات و نوقص باید نقاط 
قوت و قدردانی و تشویق واحدها به ارتقای کمیت و 
کیفیت خدمات نیز مورد توجه قرار گیرد.او ادامه داد: 
با وجود گذشت بیش از 10 سال از فعالیت اتحادیه 

هتلداران خراسان رضوی تاکنون کمیسیونی با عنوان 
بازرسی در این اتحادیه فعال نشده بود که با آغاز به 
کار فعالیت جامعه حرفه ای هتلداران، این کمیسیون 

ایجاد شد.گفتنی است: در حال حاضر 2۳۶ هتل با 
 ۳8 هزار و ۳40 تخت در استان خراسان رضوی

 فعال است.
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مشهد بدرقه شدند

تیم بسکتبال آویژه صنعت مشهد برابر شهرداری بندر عباس توانست با نتیجه 92 بر ۷4 پیروز 
شود.تیم های آویژه صنعت پارسا و شهرداری بندرعباس عصر ۵شنبه در قالب هفته چهارم برگشت 
سوپرلیگ بسکتبال در سالن سجاد به مصاف یکدیگر رفتند.در این بازی که با حضور بسکتبال 
دوستان مشهدی برگزار شد، کوارتر اول این صنعت آویژه بود که توانست با یک بازی برتر این کوارتر 
را با نتیجه 20 بر 14 به سود خود به پایان برد.در کوارتر دوم آویژه صنعت پارسا که از حمایت های 
تماشاگران خود بهره می برد، توانست در دفاع منظم و با قدرت ظاهر شود و به بازیکنان اصلی خود 
مانند هنری و اسماعیلی استراحت دهد تا بازیکنان جوان صنعت آویژه نیز در این بازی فرصت 
هنرنمایی داشته باشند.شهرداری بندرعباس که در حملات بی دقت بود و نمی توانست از فرصت های 

خود استفاده لازم را ببرد، نتوانست در کوارتر دوم حریف شوت های سه امتیازی مشهدی ها شوند به 
همین جهت نیمه اول را با اختلافی 19 امتیازی به آویژه صنعت واگذار کردند.کوارتر سوم که صنعت 
آویژه به بازیکنان خود استراحت داد، بندرعباسی ها سعی در نزدیک شدن به تیم مشهدی را داشتند 
که تنها در بخش هایی از این کوارتر فقط موفق به کاهش اختلاف شدند.تلاش های دو تیم سبب 
افزایش هیجان در هر لحظه از بازی شد اما در پایان این صنعت آویژه بود که توانست در یک بازی 

برتر حریف خود را با نتیجه 92 بر ۷4 مغلوب کند.
سرمربی تیم بسکتبال صنعت آویژه بعد از این بازی گفت: بابت برد خوشحال هستم، نیاز به استراحت 

داشتیم تا بعد از چند بازی سخت یک پیروزی داشته باشیم.

سروش رفیعی، بازیکن سابق پرسپولیس و هافبک 
نیم فصل اول شهرخودرو تصمیم به جدایی از جمع 
مشهدی ها گرفت.رفیعی که بعد از جدایی از پرسپولیس، 
در شهرخودرو حضور یافته و نیم فصل نسبتا خوبی را هم 
در جمع شاگردان یحیی محمدی پشت سر گذاشته، در 
پایان دور رفت تصمیم به جابه جایی و حضور در تیمی 
گرفته تا شرایط بهتری برای نمایش فوتبال در آنجا 
داشته باشد.مسئله سروش در تیم فوتبال شهرخودرو 
شیوه بازی یحیی گل محمدی است که بازیکنی با سبک 

و ظرافت رفیعی در آن، جا نمی شود و مربع دفاعی- 
تهاجمی شهرخودرو به بازیکنانی با قابلیت های متفاوت 
نیاز دارد.رفیعی که به همراه شهرخودرو به اصفهان نرفته 
تا در دیدار تدارکاتی مقابل سپاهان به میدان برود، در 
آخرین تمرین شهرخودرو در مشهد در جمع بازیکنان 
این تیم حضور یافت و به نوعی با هم تیمی های خود 
خداحافظی کرد.این جدایی البته پس از جلسه رفیعی با 
مسئولان باشگاه شهرخودرو، توافق طرفین و در شرایطی 
کاملا دوستانه انجام شده است ولی البته رضایت نامه این 

هافبک تکنیکی هنوز صادر نشده و شهرخودرو نیز تیمی 
نیست به سادگی بازیکنان اش را از دست بدهد.

البته سخنگوی باشگاه شهرخودرو با اشاره به اخبار 
جدایی سروش رفیعی از تیم شهرخودرو اظهار داشت: 
این خبر شایعه است و رفیعی بازیکن تیم شهرخودرو 

است و در تیم ما می ماند.
رفیعی بعد از یک سال بازی در الخور و عملکرد خوبی 
که در لیگ ستارگان قطر داشت، در دور رفت فصل 
گذشته بخاطر محرومیت نقل و انتقالاتی پرسپولیس 

به عنوان بازیکن قرضی برای فولاد خوزستان به میدان 
رفت و سپس به جمع سرخ پوشان پایتخت بازگشت، اما 
در لیگ نوزدهم به عضویت شهرخودرو درآمد تا در سه 

نیم فصل، حضور در سه تیم را تجربه کرده باشد.
حالا این هافبک سابق پرسپولیس و تراکتور که در دور 
رفت امسال ۱۴ بازی برای شهرخودرو انجام داده است، 
با صدور رضایت نامه قطعی شهرخودرو باشگاه جدیدش 
را انتخاب می کند تا در نیم فصل دوم به دنبال خودنمایی 

در تیم دیگری باشد.

پایان همکاری سروش رفیعی و شهرخودرو

رئیس فدراسیون بسکتبال در خصوص 
روند آماده سازی تیم ملی در راه المپیک، 
گفت: این روزها بسکتبال خراسان رضوی 
یادآور سال های نه چندان دوری است که 

ملی پوشانی از این استان داشتیم.
رامین طباطبایی، با اشاره به کیفیت لیگ 
امسال اظهار کرد: لیگ امسال از کیفیت 
خوبی برخوردار است چرا که نزدیک به ۶0 

درصد به تعداد تیم ها افزوده شده است.
رئیس فدراسیون بسکتبال خاطرنشان 
کرد: از نظر کیفی نیز تیم ها نزدیک به هم 
هستند، هیچ تیمی را نمی توان از قبل جزو 
پلی آفی ها دانست که این برای بسکتبال 
ما می تواند خوشایند باشد و در عین حال 
نتایج غیرقابل پیش بینی خواهد بود، ضمن 
اینکه در این شرایط ما می توانیم بازیکنان 

را بهتر رصد کنیم.
آویژه صنعت هفته به هفته بهتر می شود

وی افزود: سعی داشته ایم تا شرایط برابری 
را برای باشگاه ها رقم بزنیم تا بتوانند 
بازی های بهتری را رقم بزنند، تیم آویژه 
صنعت هم هر هفته در حال بهتر شدن 
است و نسبت به روزهای اول بهتر بازی 

می کند.

طباطبایی عنوان کرد: بسکتبال مشهد 
یادآور  و  داشته  پیشرفت های خوبی 
روزهای خوش این شهر در زمانی است که 
خراسانی ها در تیم ملی بازیکن داشته اند 
و این در نهایت سبب می شود تا توجه 

ویژه ای را به این استان داشته باشیم.
رئیس فدراسیون بسکتبال با اشاره به 
بازیکنان خارجی به کار گرفته شده در 
لیگ برتر، تصریح کرد: با توجه به افزایش 
نرخ ارز دست باشگاه ها کمی خالی شد اما 
با همین اوضاع در هنگام جذب بازیکن 
فدراسیون نظر خود را در خصوص جذب 
بازیکنان به باشگاه ها اعلام می کند، چرا 
که دوست داریم بازیکنان باکیفیت وارد 

لیگ شوند.
وی ادامه داد: در سال های اخیر بسکتبال 
به دلیل حضور بازیکنان خارجی باکیفیت، 
پیشرفت خوبی داشته و آن ها باید در کنار 
بازیکنان ما باشند تا بسکتبال ما به سطح 

اول بسکتبال نزدیک تر شود.
طباطبایی با بیان اینکه هر حادثه ای که رخ 
می دهد جامعه ورزش در کنار مردم است، 
عنوان کرد: جریان شهادت سردار سلیمانی 

برای ورزشکاران بسیار سخت بود.

رئیس فدراسیون بسکتبال یادآور شد: 
جامعه بسکتبال نیز در راهپیمایی ها در 
کنار مردم بود تا قدردانی کوچکی از این 
سردار شهید داشته باشد، ضمن اینکه در 
تمام بازی ها نامی از سردار شهید سلیمانی 

برده می شد.
مدیریت هزینه داریم

وی در خصوص روند آماده سازی تیم ملی 

در راه المپیک، اظهار کرد: مشکلات مالی 
گریبان گیر تمام فدراسیون ها شده، اما 
سعی کرده ایم مدیریت هزینه داشته ایم تا 
در راه آماده سازی تیم ملی مشکلی پیش 
نیاید.طباطبایی بیان کرد: کاپ آسیا در 
اوایل اسفندماه برگزار می شود که میزبان 
تیم های سوریه و قطر خواهیم بود، این 
مسابقات به نوعی آماده سازی در راستای 

المپیک است.
رئیس فدراسیون بسکتبال گفت: تیم ما 
تغییرات بسیاری داشته است، بچه های 
ما خود را پیدا کرده اند، در جام جهانی 
نیز بهترین تیم در میان تیم های آسیایی 
شدیم و امیدواریم بتوانیم با بازی های 
 خوب عامل صعود از گروه خود در المپیک

 شویم.

۵ بازیکن از پیام جدا شدند
۵بازیکن سبزچامگان مشهدی از تیم والیبال از پیام خراسان جدا شدند.

علیرضا بهبودی، مجتبی شبان، حسن صنوبر، بهرام فرید و بهروز کمالی پور به دلیل 
عدم دریافت 4۵ درصد از قراردادشان تا تاریخ 10 دی از باشگاه پیام جدا شدند. 

جلسه کمیته انضباطی فدراسیون والیبال روز چهارشنبه 18 دی ماه در محل 
فدراسیون والیبال برگزار و درخواست این بازیکنان مورد بررسی قرار گرفت. در این 
جلسه دفاعیات باشگاه پیام، مبنی بر بروز برخی مشکلات تاثیری در صدور رأی 

نداشت. باشگاه پیام ملزم به پرداخت 4۵ درصد از قرارداد این بازیکنان است.
این ۵ بازیکن که در ابتدای فصل به جمع پیامی ها اضافه شدند، مطابق ماده 8 
قانون سازمان لیگ فدراسیون والیبال، قراردادشان را به طور یک طرفه فسخ کردند 
و برای نیم فصل دوم لیگ برتر والیبال، مشکلی برای عقد قرارداد با هر باشگاه 

دیگری ندارند.

مدارک شهرخودرو به AFC ارسال شد
دپارتمان بین الملل فدراسیون فوتبال از ارسال مدارک تیم شهر خودرو خراسان 
به AFC خبر داد.مدارک تیم های شهر خودرو و استقلال پس از بررسی از سوی 
دپارتمان بین الملل فدراسیون فوتبال جهت شرکت در رقابت های لیگ قهرمانان 

آسیا2020 به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شد.
با توجه به اینکه تیم های استقلال و شهر خودرو از مرحله دوم مقدماتی وارد مسابقات 
می شوند، مدارک آنها باید زودتر به AFC ارسال شود که دپارتمان بین الملل پس از 

بررسی، مدارک تیم های فوق را ارسال کرد.
مدارک بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم های پرسپولیس و سپاهان نیز در دست 

بررسی است و در موعد مقرر به AFC ارسال خواهد شد.

مشهدی ها برنده دیدار حساس لیگ  برتر 
هندبال بانوان شدند

هفته نهم لیگ برتر هندبال بانوان با پیروزی تیم صدرنشین مقابل نماینده تهران 
به پایان رسید.هفته نهم لیگ برتر هندبال بانوان کشور دیروز )جمعه( برگزار شد. در 
مهمترین بازی تیم های اشتاد سازه مشهد  و تاسیسات دریایی تهران که به ترتیب در 
جایگاه اول و دوم جدول رده بندی هستند مقابل هم قرار گرفتند که در پایان نماینده 
مشهد با حساب 2۳ بر 1۵ به پیروزی رسید.تیم های ذوب آهن  و سپاهان هم داربی 

اصفهان را برگزار کردند که در نهایت با پیروزی 2۳ بر 21 سپاهان به پایان رسید.
دیدار تیم های کیش ایر و نفت و گاز گچساران به دلیل عدم حضور تیم گچساران 

برگزار نشد. نیروزی زمینی شهید شاملی کازرون هم این هفته استراحت داشت.  

رئیس فدراسیون بسکتبال کشور:

بسکتبال مشهد پیشرفت های خوبی داشته است
اخبار

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 1۳98۶0۳0۶00۳0009۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم فائزه شربتی بیار جمندی فرزند 
ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۶۳۵۳ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۵۵/۵4 متر مربع قسمتی از پلاک 19۷ 
فرعی از ۵ اصلی بخش 9 مشهد واقع در آبکوه ۵ تربیت 8 پلاک 11 متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی خودش( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۵4۵
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/21  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/۶

علیرضا لعلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد 
*******************************

 511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 1۳98۶0۳0۶2۷100۳۳49 مورخ 1۳98/9/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا امین 
زاده فرزند علی حسین به شماره شناسنامه ۶ صادره از فریمان در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 149/۵۶ متر مربع قسمتی 
از  پلاک 49 اصلی بخش 9 مشهد واقع در گلشهر ـ خیابان شفیعی ـ شفیعی ۳4 پلاک ۳۵8 و ۳۵۶ اعیان متعلق به خود متقاضی و 
عرصه موقوفه میرزا محمد محسن رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف ۵4۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/۶

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
************************************

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5747(
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 
1۳98۶0۳0۶00۵00۵۷4۷ مورخ 98/09/2۶  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض خانم معصومه دهنوی فرزند عباسعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۳8 مترمربع از پلاک شماره 
۳0 فرعی و ۷4 فرعی از ۳9 اصلی واقع در اراضی گذرمحمدی بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی رجبعلی 
کمال پور محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/21   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
**************************************

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5707(
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 
1۳98۶0۳0۶00۵00۵۷0۷ مورخ 98/09/2۵  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض اقای ابوالفضل سالار عابدی فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 40/80 مترمربع از پلاک شماره 
240 فرعی از 224 اصلی واقع در اراضی احمداباد بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی لعبا سالار عابدی محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه 
این اگهی در دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/21   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*************************************
511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5745(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 
1۳98۶0۳0۶00۵00۵۷4۵ و 1۳98۶0۳0۶00۵00۵۷4۶ مورخ 98/09/2۶  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسین نوروزی فر فرزند علی اکبر و خانم عذرا شرفی فرزند حسین هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 114/10 مترمربع از پلاک شماره 9۷۶ فرعی از 2۳1 اصلی واقع در اراضی 
مرتضی اباد بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای حسین یزدی فرزند سیدمحمد محرز گردیده است.لذا 
بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/21   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

***************************************
511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4065(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 
1۳98۶0۳0۶00۵0040۶۵ مورخ 98/0۷/1۳  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض خانم طاهره سلیمانی فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 110/۶0 مترمربع از پلاک شماره 
80 فرعی از 9۶ اصلی واقع در اراضی تاخک بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی زهره خوجانی و محمد 
محمدابادی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/21   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
*************************************

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5712(
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 
1۳98۶0۳0۶00۵00۵۷12 مورخ 98/09/2۵  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض خانم معصومه حسن ابادی فرزند صفرعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100 مترمربع از پلاک شماره 
212 اصلی واقع در اراضی ده شیخ بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای علی اصغر اذر محرز گردیده است.

لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/04 تاریخ انتشار نوبت دوم98/10/21   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

***************************************
511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .
برابر رای شماره 1۳98۶0۳0۶01200040۷ و 1۳98۶0۳0۶012000408 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ خانم فاطمه طالب زاده فرزند احمد به شماره شناسنامه ۷۷4 صادره از بابل در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک باب 
ساختمان و مسعود جهاندیده فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۳418 صادره از شوش در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک 
باب ساختمان به مساحت 12۳/۳۶ متر مربع از پلاک ۵۵80 فرعی از ۳02۶ اصلی بخش یک حومه شهر کاشمر به آدرس خیابان 
مدرس 10 کوچه آرمان پلاک 40 خریداری از مالک رسمی  اوقاف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/۶

محمدمحمد زاده ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۳98۶0۳0۶012002944 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مرتضی معمار باشی اول فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 14۳04 صادره از کاشمر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 298۵۷/29 متر مربع از پلاک 10۳ اصلی واقع در بخش دو 
کاشمر به آدرس کیلومتر ۷ جاده خلیل آباد خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم شیخ محمد باقر امامی، ضیاء الدین امامی، بتول امامی، 
محمدرضا جلالی خراسانی، محمد جلالی نوری، اصغر جلالی، محمد ربیع جلالی، نصراله جلالی، علی وافی و محمد معمارباشی اول 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/۶

محمد محمد زاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .
برابر رای شماره 1۳98۶0۳0۶0120022۶۶ و 1۳98۶0۳0۶0120022۶۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ خانم  علیرضا رضائی فرزند محمود به شماره شناسنامه 089011۳920 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان و محمدرضا رضائی فرزند محمود به شماره شناسنامه 108۶4 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 22۶/۶۷ متر مربع از پلاک 1۵۶ فرعی از ۳02۷ اصلی بخش یک حومه شهر کاشمر به آدرس خیابان شبنم ۵ 
خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم محمود رضائی )احدی از ورثه محمدرضا رضائی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳98/10/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳98/11/۶

محمد محمدزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
تاسیس، تغییرات شرکت

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود ره آسا همای سپهر درتاریخ 1۶/10/1۳98 به شماره ثبت ۷088۷ به شناسه ملی 14008898۵۷4 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :فعالیت در زمینه 
اخذ روادید، تنظیم و انجام مسافرت گروهی داخلی و خارجی، ذخیره مکان و هرگونه خدمات ایرانگردی و جهانگردی با رعایت قوانین و 
مقررات سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بموجب مجوز شماره 14242/128/982 مورخ 0۳/10/1۳98 سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی تاسیس گردید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله /آیت اله خامنه ای ، خیابان شهیداندرزگو 14 ، خیابان شهیداندرزگو 
، پلاک 0 ، ساختمان کرباسی ، طبقه اول ، واحد 10 کدپستی 91۳۵۶۶۳۵۳9 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای وحید توحیدی به شماره ملی 08۶00۳۶۶۳4 دارنده 900000 ریال سهم الشرکه خانم 
فاطمه صغری عزیزی به شماره ملی 10۶092۶۵20 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای وحید توحیدی به شماره 
ملی 08۶00۳۶۶۳4و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم فاطمه صغری عزیزی 
به شماره ملی 10۶092۶۵20و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل همراه با 
مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های 

شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )۷2۶۳9۷(
مفقودی

برگ سبز خودرو وانت سیستم زامیاد تیپ Z24NIB مدل 1۳92 به شماره پلاک 421 ن ۷4 ایران ۳2  شماره موتور ۶4۵1۶8 شماره 
شاسی NAZPL140BD0۳۶0849  مربوط به حمید نجفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
کارت و برگ سبز خودرو سواری سیستم تویوتا تیپ کمری 2400 مدل 200۶ به شماره پلاک 124 ن 94 ایران ۳2  شماره موتور 

A2۷2۵88 شماره شاسی ۶T1BE۳2KX۶X۵42۶0۵  مربوط به هادی رمضان پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

سند و برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 1۶00 آردی مدل 1۳81 به شماره پلاک ۵۶9 ل 18 ایران ۳2  شماره موتور 22۳28114۵۶8 
شماره شاسی 81۷14092  مربوط به محمد ناصری سیاه سنگی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
 S14422۷91۵۵08۶ برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید مدل 1۳80 به شماره پلاک 8۵4 ه ۷2 ایران ۳2  شماره موتور

شماره شاسی 00194۵۵9  به نام نعیم رحیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

جواز اسلحه 2لول شکاری نخجیر ساخت ایران به شمارهKSH۳۳2-4۶19  به نام حبیب اله بوستانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

پروانه بهداشتی تاسیس و بهره برداری شماره ۷4۶۳ متعلق به شرکت تولیدی شیر پاستوریزه و فرآورده های لبنی بهنام جام مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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مفاد تصمیم پارلمان عراق درباره اخراج 
نیرو های آمریکایی

پارلمان عراق تصمیم گرفته در جلسه بیست 
و هشتم خود در مورخه 2020/1/۵ میلادی 
با استناد به ماده ۵9 و 109 قانون اساسی و نیز 
در راستای مسئولیت ملی و نظارتی خود به 
عنوان نمایندگان ملت و دغدغه مندی نسبت 
سلامت و حاکمیت ارضی عراق و با توجه 
به اختیارات خود تصمیمات ذیل را اتخاذ 
کند: 1. الزام دولت عراق به لغو درخواست 
کمک ارائه شده به ائتلاف بین المللی ضد 
داعش، چرا که عملیات نظامی و جنگی در 
عراق به پایان رسیده و پیروزی علیه گروه 
تروریستی داعش به حاصل شده است لذا 
دولت عراق باید برای پایان دادن به حضور 
هر گونه نیرو های خارجی در اراضی کشور و 
ممانعت از به کارگیری آسمان عراق، فعالیت 
کند. 2. دولت عراق و فرمانده کل نیرو های 
مسلح باید شمار نیروی آموزش دهنده 
خارجی را که نیاز دارد به همراه مکان های 
حضور، مسئولیت و مدت قراردادشان اعلام 
کند. ۳. دولت عراق به نمایندگی وزیر امور 
خارجه باید برای ارائه شکایت علیه ایالات 
متحده امریکا به علت ارتکاب موارد نقض 
پرمخاطره حاکمیت و امنیت عراق، به 
سازمان ملل و شورای امنیت برود. 4. این 
طرح از زمان تصویب، قابل اجراست. /نور 

نیوز

آمریکایی ها در پنهان کردن تلفات خود 
سابقه دارند

علی مطهری عضو فراکسیون امید مجلس 
گفت: ترامپ در اظهارات اخیرش ادعا 
کرد که تلفات جانی نداشتیم، بنابراین 
دیگر اقدامی نخواهیم کرد. این واکنش 
نشان دهنده قدرت ایران و ترس آمریکا از 
جنگ واقعی است. موضع جدید ترامپ و 
عقب نشینی اش، با حرف قبلی او سازگار 
نیست، چون تهدید کرده بود اگر ایران اقدام 
تلافی جویانه انجام دهد ۵2 نقطه ایران را 
خواهد زد.  آمریکایی ها سابقه پنهان کردن 

تلفات خود را دارند؛ همانند سال 200۳ که 
ابتدا پنهان می کردند، چون می خواهند خود 
را یک قدرت شکست ناپذیر در دنیا جلوه 

دهند. /فارس

پاپ خواستار گفت وگو و خویشتنداری 
آمریکا و ایران شد

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان: 
سیگنال هایی که در پی افزایش تنش ها 
میان ایران و آمریکا از تمام منطقه می رسد، 
مشکل ساز است. این تنش ها روند تدریجی 
بازسازی عراق را تضعیف می کند و زمینه 
را برای ایجاد یک مناقشه وسیع تر فراهم 
می کند. بنابراین، بار دیگر از همه طرف ها 
می خواهم که از تشدید مناقشه پرهیز 
کرده و با احترام کامل به قوانین بین المللی 
شعله های گفتگو و خویشتنداری را زنده نگه 

دارند. / ایرنا

ترامپ گاف داد
ترامپ به اشتباه تاریخ امضای برجام را 
201۳ اعلام کرد، حال آنکه برجام در سال 
201۵ امضا شده است. دونالد ترامپ در 
اظهاراتش در جمع خبرنگاران در کاخ سفید 
ضمن بیان سخنانی درخصوص حمله شب 
گذشته به پایگاه نظامی آمریکایی، به برجام 
هم گریزی زد. اما در سخنان خود دچار 
اشتباه شد. ترامپ به اشتباه تاریخ امضای 
برجام را 201۳ اعلام کرد حال آنکه برجام 

در سال 201۵ امضا شده است.

تقاضای عجیب گوینده شبکه خبر از 
مشاور رئیس جمهور

المیرا شریفی مقدم، گوینده شبکه خبر، 
با انتشار پستی در صفحه مجازی خود به 
صورت کنایه آمیز از شرایط فعلی کشور 
نوشت و مشاور رئیس جمهور را خطاب قرار 

داد. او در صفحه توئیتر خود پستی منتشر 
کرد و در آن به صورت کنایه آمیز از حسام 
الدین آشنا درخواست کرد که به رئیس 
جمهور بگوید برای وضعیت فعلی کشور 
گوسفند قربانی کند. او با این توئیت سعی 
داشت وضعیت نابسامان کشور با توجه به 

اتفاقات چند روز گذشته را نشان دهد.

هدیه سردار شهید قاسم سلیمانی به 
آیت الله هاشمی

محسن هاشمی ضمن انتشار عکسی در 
توییترش نوشت: شهید حاج قاسم سلیمانی 
در جریان رحلت آیت الله هاشمی سنگ تمام 
گذاشت، به خانه پدری آمد و انگشترش 
را کنار پیکر آیت الله گذاشت و این انگشتر 
در کنار پیکر ایشان به خاک سپرده شد. 
حاج قاسم در مصاحبه ای کوتاه هم جواب 
تهمت ها و تخریب هایی که علیه پدر می شد، 

را داد.

پاسخ روسیه به درخواست ترامپ 
درباره برجام

در پی درخواست دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا از کشور های باقی مانده 
در برجام برای خروج از این پیمان بین 
المللی، وزارت امور خارجه روسیه با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد: روسیه نه تنها موافق 
درخواست رئیس جمهور آمریکا نیست بلکه 
از کشور های باقیمانده در برجام درخواست 
می کند همچنان در برجام بمانند و از هر 
ظرفیتی برای حفظ این توافق هسته ای 

بهره بگیرند.

هشدار قاطع سردار حاجی زاده به 
کشور های عربی منطقه

توصیه سردار حاجی زاده به کشور های 
عربی منطقه: امریکایی ها نه تنها برای 

شما وارد جنگ نخواهند شد بلکه دیدید 
برای خودشان هم وارد جنگ نشدند/ 
تصمیم بگیرید که نیرو های امریکایی را از 
کشور های خود خارج کنید، وگرنه نیرو های 
مقاومت این تصمیم را بر شما تحمیل 

خواهند کرد.

نامه دادستان کل به ظریف برای 
پیگیری بین المللی ترور سردار سلیمانی

حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر 
منتظری، دادستان کل کشور روز پنجشنبه، 
19 دی ماه در حاشیه مراسم تکریم و معارفه 
دادستان عمومی و انقلاب یاسوج، مرکز استان 
کهگیلویه و بویراحمد در جنمع خبرنگاران 
افزود: دادستان کل کشور در راستای وظایف و 
تکالیف حقوقی که دارد نامه ای را برای وزیر 
محترم امور خارجه ارسال کرده تا از طریق 
وزارت امور خارجه به لحاظ حقوقی در سطح 
بین المللی پیگیری شود. وی اظهارکرد: 
ترامپ قابل تعقیب جزایی است و از لحاظ 
مقررات بین المللی باید مجازات شود چون 
در خاک کشور دیگری مرتکب جنایت و ترور 

سردار سلیمانی شده است.

رحیم صفوی: ۷۰ هزار نیروی 
حشدالشعبی می توانند پایگاه های 

آمریکا را هدف بگیرند
سرلشکر رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا با تاکید بر اینکه اکنون بیش 
از ۷0 هزار نیروی حشدالشعبی در عراق 
وجود دارد که می توانند پایگاه های آمریکا 
را در عراق مورد هدف قرار دهند، افزود: 
ارتش تروریستی آمریکا نمی تواند در عراق 
باقی بماند، فرار ایتالیا و برخی از کشورهای 
اروپایی از عراق شروع شده و پارلمان عراق 
حضور آمریکایی ها را در عراق، غیرقانونی و 

نامشروع اعلام کرده است.

تیم اوکراینی بررسی سانحه پرواز ۷۵۲ 
در تهران

»حسن رضایی فر«، مدیرکل دفتر بررسی 
سوانح هوایی سازمان هواپیمایی کشوری 
افزود: یک تیم اوکراینی شامل کارگروه های 
بررسی سوانح، مدیریت بحران، تشخیص 
هویت، روابط بین الملل و نمایندگان شرکت 
بهره بردار هواپیما ساعت پنج صبح امروز 
وارد تهران شدند. مدیرکل دفتر بررسی 
سوانح هوایی سازمان هواپیمایی کشوری 
با اشاره به وجود کشورهای دیگری که 
ذی ربط سانحه هستند، ادامه داد: از سایر 
کشورها نیز براساس استانداردهای بین 
المللی »انکس 1۳ ایکائو« دعوت به عمل 

آمده است.

راه هایی برای فروش نفت و تامین ارز 
یافته ایم 

همتی رئیس کل بانک مرکزی گفت: برخی 
تصور می کردند در تحولات اخیر نرخ ارز از 
کنترل بانک مرکزی خارج می شود.  با تدبیر 
بانک مرکزی و از طریق کنترل ریال، شاهد 
ثبات در بازار ارز هستیم و این مقدمه رشد 
اقتصادی است. مردم فکر می کنند بانک 
مرکزی در حال تزریق ارز به بازار ارز است در 
حالی که ارز مازاد در بازار توسط بانک مرکزی 
جمع آوری شد و اکنون وضع ذخایر ارزی 
اسکناس ما خیلی بهتر و نسبت به چند 
سال گذشته بی سابقه است. مردم بدانند که 
وضعیت خوبی داریم و راه هایی برای فروش 
نفت و تامین ارز نیز یافته ایم و آمریکا و 
متحدانش هیچ کاری نمی توانند انجام دهند. 
از شب قبل تاکنون نرخ ارز کاهش یافته و باید 
تاکید کنم که نرخ ها در بازار واقعی نیست و به 
سمت ارزش ذاتی آن تعدیل می شود. /فارس
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آیت ا... و سردار در قابی مشترک
»همین اسم فرودگاه را عوض کنن و بگذارند فرودگاه سردار سلیمانی، چیه این 
اسم؟« این جمله ای است که وقتی از تششیع جنازه سردار سلیمانی برمی 
گردیم، از زبان یک جوان برمی خیزد و رفقایش هم با او همزبانی می کنند. 
اسم اما«  فرودگاه آیت ا... هاشمی رفسنجانی کرمان« است. سکوت را 
توهینی توامان به روح مرحوم آیت ا... و به ویژه سردار شهید می دانم ونمی 
توانم سکوت کنم. می گویم شما ها »هاشمی رفسنجانی« را می شناسید؟ می 
گویند بله و یکی از آن ها می گوید من استاد تاریخ هستم و به دانشجویانم 
درس می دهم! دومین پرسشم از این استاد تاریخ را چنین می پرسم که؛ می 
دانید فرمانده جنگ ما- دفاع مقدس- که بود؟ جوابش تامل برانگیز است: 
»امام و حضرتِ آقا«. می گویم: آقای استاد تاریخ! اول تاریخ بخوان، بعد درس 
بده! لااقل بروید و نظر سردار سلیمانی را- که برای تشییع دوباره اش از مشهد 
تا کرمان آمده ایم- در باره شخصیت ها و وقایع بخوانید. این را هم اضافه می کنم که تاریخ و 
شخصیت های تاریخی را باید تمام ساحتی دید. با همه فراز ها و فرود هایشان. با همه فرصت 
سازی ها و فرصت سوزی هایشان. تاریخ مثل سوپرمیوه سر محل تان نیست که پاکت برداری و 
میوه دلخواسته »جدا« کنی و در آن بگذاری و تمام. نه مغازه تاریخ، »در هم » است. هاشمی را از 
آغاز تا پایان باید دید... دیگری از آن ها در سخنم می نشیند که ما رفسنجانی را در فتنه شناختیم 
و حرف هایی که از »مکتبِ انحرافی« برخاسته است. پاسخ اش را چنین می دهم که خدا، پرونده 
هایی که شمایان می نویسید نمی خواند و به قضاوتِ شما، داوری نمی کند. می گوید مثل شما 
هم داوری نمی کند! پاسخش را می دهم که من داوری نکردم بلکه توجه تان دادم که افراد را ، 
بزرگان را چنین تک بعدی نباید قضاوت کرد. او می گوید گناهِ افراد به میزان اثرگذاری شان است 
و این گزاره اش را چنین کامل می کنم که صواب افراد هم به اندازه اثرگذاری شان است و ضرب 
المثل »هرکه بامش بیش، برف اش بیشتر« را از دو سوی ماجرا باید خواند. سومی و چهارمی هم 
به کمک این دو می آیند و در آخر می پذیرند که »ممکن« است که رئیس دولت دهم هم اشتباه 
داشته باشد! بحث ما با رسیدن زمان برای ورود به »فرودگاه آیت ا... هاشمی رفسنجانی کرمان« 
برای تشریفاتِ پرواز، ناتمام می ماند اما تاسف می خورم که افرادی با این سطح آگاهی از تاریخ 
چهل ساله انقلاب، می خواهند درس تاریخ بدهند به نسل های بعد. راستی وقتی همین دهه هایی 
که خودمان زیست کرده و شرایط را دیده ایم چنین »مقلوب« جلوه می دهند تا اندیشه خود را 
»غالب« کنند، آیا مردم به گزارش های قرن های پیش از ما اعتماد خواهند کرد؟ این می تواند 
نتیجه بسیار بدی داشته باشد. کسانی که تاریخ را چنین سلیقه ای می نویسند و استادان تاریخی 
چنین پرورش می دهند که گزینشی و با سلیقه ای این قدر نازل، با حقیقت های زمان حال مواجه 
شوند، جواب فردای تاریخ را چه خواهند داد؟ گناه جعل تاریخ و انحراف از واقعیت ها را چه کسانی 
باید بپردازند جز نهاد ها و »آن دانشگاه های خصوصی و موسساتی« که از بیت المال، بودجه می 
گیرند و برای » البیت الحال« خویش نه استاد که سرباز پرورش می دهند؟ بگذریم، شرایط را باید 
درک کنیم همه مان با هرگرایش که داریم. پنجه در روی هم نکشیم بلکه دست به دست هم 
بدهیم و با جان باور و عمل کنیم این راهبرد رهبر فرزانه انقلاب را که«وحدتی که در زیر تابوت 
شهید سلیمانی و شهدای همراهش حاصل شد، باید محفوظ بماند. جهت گیری مردم باید تکریم 
از شهدا و مردان انقلاب و ارزش های انقلاب باشد.« محفوظ هم خواهد ماند انشا ا... و چندان 
نباید باک داشت از »شاگرد پروران«. این را صبح روز بعد، به خوبی دریافتم وقتی از مسیر بلوار 
اموزگار مشهد می گذرم. بنری می بینم که تصاویر آیت ا... هاشمی و سردار شهید سلیمانی را در 

یک قاب کار کرده است که نگاه هر دوی شان به افقی مشترک دوخته شده است.
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